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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Nastopil je pos­
tno­velikonočni čas in z njim 
po šestih letih znova Škofje­
loški pasijon. Leta 1721 ga je 
napisal kapucin pater Romu­
ald Marušič in je kot najsta­
rejše ohranjeno dramsko be­
sedilo edinstvena priča sred­
njeveške baročne dramatiza­
cije, poleg tega je tudi najsta­
rejša ohranjena režijska 
knjiga v Evropi. Izvirnik hra­
nijo v kapucinskem samosta­
nju v Škofji Loki, kjer je bese­
dilo tudi nastalo, obiskoval­
cem pa je na ogled tudi faksi­
mile Romualdovega pasijo­
na, in to ne le v dneh uprizo­
ritve. Presežnikov, povezanih 
s Škofjeloškim pasijonom, 
pa s tem še ni konec: to je 
tudi največja gledališka igra 
na prostem v Sloveniji. Zara­
di svoje izvirnosti in pome­
na, jezikovnega bogastva in 
drugih posebnosti so ga pred 
nekaj leti razglasili za živo 
mojstrovino državnega po­
mena, z njim pa se poteguje­
jo tudi za vpis na reprezenta­
tivni seznam Unescove ne­
snovne kulturne dediščine. 
Škofja Loka želi s to svojo 
posebnostjo obogatiti tudi 
kulturno in turistično po­
nudbo, Škofjeloški pasijon 
pa vsak od gledalcev lahko 
doživlja po svoje, pa naj bo v 
kulturnem, duhovnem ali 
verskem pogledu. 

Priprave nanj so potekale 
več mesecev, organizacij­
sko in finančno ga snujejo 
že leto dni, za kar je zadol­
žen vodja pasijona Matej 
Mohorič Peternelj, za režijo 
Milan Golob ob pomoči 
brata Joža Smukavca, gvar­
dijana loškega kapucinske­
ga samostana, kjer veljajo 
za nekakšne duhovne skrb­
nike pasijona. Veliko je še 
imen, povezanih s pasijo­
nom, o katerih pa ob kaki 
drugi priložnosti. Zdaj je 
čas, da obiskovalci uživajo v 
predstavah, prav tako pa je 

v veselje tudi njegovim 
ustvarjalcem, prostovolj­
cem, ki ob tem doživljajo 
posebno zgodbo.
Spokorniška procesija Pro­
cessio Locopolitana je 21. 
marca slednjič krenila na 
pot po škofjeloških trgih in 
ulicah in gledalcem na štirih 
prizoriščih v mestu predaja­
la svoje kulturno, zgodovin­
sko in duhovno sporočilo. 
Premiera je bila v nočnih 
urah, kar je še povečalo njen 
čar. Uprizoritev je zelo spek­
takularna, saj v njej sodeluje 
množica nastopajočih. Kar 

osemsto igralcev in stati­
stov, stoglavi zborček Ada­
movih otrok, osemdeset ko­
njenikov, v zaodrju pa še 
mnogo drugih nepogrešlji­
vih sodelavcev sestavlja tiso­
čerico, ki oblikuje zgodbo 
Škofjeloškega pasijona. Pa­
sijonski prizori in slike se 
na posebnih prenosnih od­
rih pomikajo od prizorišča 
do prizorišča in uprizarjajo 
zgodbo človeštva od raja do 
Kristusovega trpljenja in 
njegove smrti, ki odreši gre­
šno človeštvo. 

Škofjeloški pasijon
V Škofji Loki marca in aprila prikazujejo Škofjeloški pasijon, Processio Locopolitana, največjo gledališko 
predstavo na prostem v naši državi. Na osmih uprizoritvah pričakujejo okoli trideset tisoč gledalcev.

Predstave letošnjega Škofjeloškega pasijona so se začele 21. marca. / Foto: Matic Zorman
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Mateja Rant

Žiri – OZG in vodstvo ZD 
Škofja Loka sta sicer župane 
občin Gorenja vas ­ Poljane, 
Železniki in Žiri že lani ob­
vestila, da bodo z novim šol­
skim letom prenehali oprav­
ljati pediatrične preglede, 
cepljenja in druge pediatrič­
ne storitve v lokalnih zdrav­
stvenih domovih. Razlog naj 
bi bilo pomanj kanje pedia­
trov, a župan Žirov Janez 
Žakelj opozarja, da ta pro­
blem ni od včeraj, zato so že 
lani poleti pristojne pozvali, 
da nemudoma začnejo iska­
ti rešitev in za njihove obča­

ne zagotovijo storitve, za 
katere plačujejo. »Kadrovske 
težave Osnovnega zdravstva 
Gorenjske in strokovno 
opravljanje storitev je dol­
žno reševati vodstvo Osnov­
nega zdravstva Gorenjske, 
vendar ne na škodo obča­
nov.« V Žireh se je pod peti­
cijo za ohranitev pediatrične 
ambulante podpisalo blizu 
tisoč staršev majhnih otrok. 
Po pojasnilu direktorice 
Zdravstvenega doma Škofja 
Loka Sabine Dietner so se 
za začasni ukrep odločili za­
radi preobremenjenosti pe­
diatrinj, razen tega pa so se­
litev cepljenj v Škofjo Loko 
utemeljili s tem, da le tako 
lahko zagotavljajo strokov­
nost in varnost cepljenja. V 
zadnjih letih so se namreč 
zaostrila strokovna merila in 

pogoji cepilnih mest za za­
gotavljanje varnosti in učin­
kovitosti cepljenja. »Smo pa 
ponovno zaprosili pristojne 
službe, da naj se opredelijo 
do našega problema in nam 
podajo ustrezno strokovno 
mnenje glede izvajanja cep­
ljenja po dolinah,« je poja­
snila Sabina Dietner. Pri 
Nacionalnem inštitutu za 
javno zdravje namreč čakajo 
na nov pravilnik o cepljenju, 
ki bo stopil v veljavo spomla­
di. Takrat bodo po besedah 
Sabine Dietner lahko nada­
ljevali s pogovori glede pre­
ventivne dejavnosti v obeh 
dolinah.

V Železnikih selitev preven­
tivne pediatrične oskrbe ni 
sprožila tako burnih odzivov 
kot v Žireh, kljub temu pa 
predstavlja veliko izgubo za 
kraj, poudarja župan Anton 
Luznar. "Kadrovske težave 
ne morejo biti razlog, saj sta 
se takoj po objavi problema­
tike v medijih javila dva pe­
diatra, ki bi prišla na konce­
sijo delat v obe dolini. A 
imamo vse tri občine skupaj 
le 0,6 programa, zato se 
bomo težko pogovarjali o 
razpisu koncesije. Pričaku­
jemo, da bo to problematiko 
reševal OZG, ki je v ta na­
men tudi ustanovljen. Prav 
tako smo vse tri občine pri­
pravljene zagotoviti ustre­
zne prostore za preventivne 
pediatrične ambulante," je 
dodal Luznar. 

Odhod pediatra 
razburil prebivalce
Zaradi začasne ukinitve preventivne pediatrične 
oskrbe v Poljanski in Selški dolini so se v začetku 
marca vsi trije župani znova sestali s 
predstavniki Zdravstvenega doma (ZD) Škofja 
Loka in Osnovnega zdravstva Gorenjske (OZG).

"Kadrovske težave Osnovnega zdravstva 
Gorenjske in strokovno opravljanje storitev je 
dolžno reševati vodstvo Osnovnega zdravstva 
Gorenjske, vendar ne na škodo občanov," 
opozarjajo župani treh občin s Škofjeloškega.

Pešcem 
prijazna 
občina
Občina Škofja Loka je prejela 
priznanje Agencije za varnost 
prometa RS kot pešcem 
varna in prijazna občina.
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Za Petra 
rekordna 
sezona
Peter Prevc je prvi na svetu 
poletel 250 metrov, postavil pa 
je tudi nov rekord prenovljene 
planiške velikanke.

Stran 13

ŠKOFJA LOKA

Spet Jesenkovo 
popoldne
Danes bo v Sokolskem 
domu spet Jesenkovo popol-
dne, poljudnoznanstvena 
prireditev za promocijo zna-
nosti in predstavitev študija 
na oddelkih Biotehnične fa-
kultete v Ljubljani.
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GORENJA VAS - POLJANE

Zbirali odpadke in 
pomagali
Humanitarni akciji Čisto ve-
selje, ki se je odvijala med 
16. in 21. marcem, so se pri-
družili tudi v občini Gorenja 
vas - Poljane.
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ŽELEZNIKI

V dom se vrača kultura
KUD France Koblar Železni-
ki je po 34 letih dobil nove-
ga predsednika, Blaža Vr-
hunca. Dramska skupina ta 
čas navdušuje s komedijo 
Stari grehi.
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ŽIRI

Nadaljuje se sanacija 
po poplavah
V teh dneh se bodo začela 
izvajati dela pri sanaciji vo-
dotokov po poplavah, ki jih 
je država predvidela v okviru 
akcijskega načrta interven-
tnih aktivnosti zaradi poplav.
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Loški glas, torek, 31. marca 2015

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

urednIca
Danica Zavrl Žlebir

nO vI nar jI
Igor Kavčič, Samo Lesjak, Mateja Rant, Vilma 
Stanovnik, Ana Šubic, Danica Zavrl Žlebir

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Denis Bozovičar, Tina Dokl, Go razd Kav čič,  
Primož Pičulin, Matej Rant, Andrej Tarfila,  
Matic Zorman

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Lo ški glas, št. 3/let nik IV je pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 26, ki je iz šel 31. marca 2015.
Lo ški glas je brez plač no po slan v vsa go spo dinj stva v ob či nah Škof ja Loka, Go re nja vas - Polja ne, Že lez ni ki, Žiri in je  
priložen Gorenjskemu glasu, iz šel je v na kla di 30.000 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta  
Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.O
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja loka – "Južna dovo-
zna cesta je še naša obveza 
iz leta 2009 vsem investi-
torjem, ki so že skoraj na-
polnili novo industrijsko 
cono na Trati, po drugi stra-
ni pa ima dolgoročno velik 
pomen za trasiranje nove 
vpadnice v naše mesto in v 
obe dolini," o gradnji južne 
dovozne ceste, ki je poleg 
gradnje kanalizacijskega in 
posodobitve vodovodnega 
omrežja ter  gradnje Poljan-
ske obvoznice največji grad-
beni projekt v občini, pravi 
župan Miha Ješe. Vsi ome-
njeni morajo biti dokončani 
letos.
"Gradnja cestne infrastruk-
ture bo omogočila dostop za 
cestna vozila do industrijske 
cone Trata tudi neposredno 
z regionalne ceste Škofja 

Loka–Ljubljana. Za celotno 
območje prometnega in ko-
munalnega urejanja je bil 
leta 2006 sprejet lokacijski 
načrt za občinsko cesto za 
potrebe industrijske cone 
Trata," dodaja Miloš Bajt z 
občinskega oddelka za pro-
metno infrastrukturo. V 
okviru projekta bodo zgraje-
ni: južna dovozna cesta v 
dolžini 380 metrov, krožno 
križišče na regionalni cesti 
R1-210/1078, komunalni 
vodi (vodovodno, kanaliza-
cijsko omrežje, telekomuni-
kacijski vodi, javna razsve-
tljava) in prometna signali-
zacija. Ocenjena predračun-
ska vrednost  gradbenih del 
je 700 tisoč evrov.
"Trenutno potekajo preddela 
in zemeljska dela (izkopi), 
predvidena pa je še zatravi-
tev brežin. Vrednost teh po-
godbenih in izvedenih del  je 

nekaj manj kot 540 tisoč 
evrov. Rok za dokončanje je 
konec meseca aprila 2015. 
Za dokončanje del nam bo 

tako ostala sicer še glavnina, 
kar pomeni gradnja novega 
krožnega križišča na regio-
nalni cesti in navezava na že 
zgrajeno traso južne dovo-
zne ceste v industrijsko cono 
Trata na območju podvoza 
pod železniško progo. Pro-
jekt finalizacije smo raciona-
lizirali, kar pomeni, da ne bo 
v celoti izvedena javna raz-
svetljava, hodnik za pešce in 
kolesarska steza ter vodo-
vod, medtem ko smo opusti-
li gradnjo plinovodnega 
omrežja. Izvedbo del načr-
tujemo med majem in no-
vembrom letos, izvajalec pa 
bo izbran na javnem razpi-
su. Strošek finalizacije pro-
jekta je glede na projektant-
ski predračun skupaj z 
DDV-jem ocenjen na nekaj 
več kot 860 tisoč evrov, sku-
paj torej okoli 1,4 milijona 
evrov," pravi Miloš Bajt.  

Gradnja v polnem teku
eden od štirih velikih gradbenih podvigov v občini je tudi gradnja južne dovozne ceste v industrijsko 
cono. dogradili naj bi jo pred koncem leta.

gradnja dovozne ceste v industrijsko cono lepo napreduje. 

Pri ogledu gradbišča

Danica Zavrl Žlebir

Škofja loka – Podpis konce-
sijske pogodbe, s katero dol-
goročno prenašajo upravlja-
nje z distribucijo zemeljske-
ga plina na družbo Petrol, 
lahko predstavlja dober za-
četek vsakoletne občinske 
pomladne okoljske akcije 
Loško je ekološko, v kateri je 
velika pozornost namenjena 
tudi energetiki, je ob podpi-
su dejal župan Miha Ješe.   
"Dolgoročni najem plinovo-
dnega omrežja smo imeli v 
načrtu že dlje časa. Ko smo 
se odločili za izvedbo velike 
naložbe v komunalno infra-

strukturo, kakršne v občini 
še nismo imeli in ki zahteva 
res veliko denarja, smo ugo-
tovili, da brez prodaje občin-
skega premoženja ne bo 
šlo," je o dolgoročni oddaji 
plinovodnega omrežja na 
območju občine dejal župan 
Ješe. "Pričakujemo, da se 
bomo lahko na novega par-
tnerja naslonili tudi v zvezi 
z drugimi energetskimi viri, 
ki zagotavljajo čim bolj čisto 
energijo."
V Petrolu, kjer so z upravlja-
njem energetike navzoči že v 
več deset slovenskih obči-
nah, so veseli nove priložno-
sti in obljubljajo, da bodo 
tudi občini Škofja Loka po-
nudili celovito energetsko 
oskrbo. Janez Grošelj, direk-
tor Energetike in okolja, je 
poudaril: "Sistem dobivamo 
v najem za 35 let in obljublja-
mo, da ga bomo upravljali v 
korist občine in občanov. 
Pričakujemo tudi, da bomo 
na področju energetike našli 
še več skupnih točk."
Petrol je bil izbran kot ugo-
dnejši od dveh ponudnikov, 
sistem pa najema za 3,8 mi-
lijona evrov.

Plinovodno omrežje 
oddali Petrolu
Župan Miha ješe in direktor energetike in okolja iz družbe Petrol janez 
grošelj sta podpisala koncesijsko pogodbo, s katero Občina Škofja loka za 
tri desetletja oddaja v najem plinovodno omrežje. 

Miha ješe in janez grošelj pri podpisu koncesijske 
pogodbe o oddaji plinovodnega omrežja v najem 
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Velika pasijonska procesija 
je naznanila leto realizacije 
največjih projektov v zgodo-
vini naše občine. Na osnovah 
dveh prejšnjih pasijonov 
smo doživeli triumf prosto-
voljstva in gledališča, dožive-
li in občutili organizirano 
notranjo moč množice pro-
stovoljcev, ki jim je častno 
nastopanje v pasijonskih 
procesijah postalo življenj-
sko poslanstvo. Temu prime-
ren je bil tudi uspeh pasijo-
na, ki ga je režiser Milan 
Golob izjemno dobro nad-
gradil na podlagi izvirne reži-
je Marjana Kokalja in dodela-
ve Boruta Gartnerja. Pred-
vsem je treba poleg velikega 
notranjega naboja pozitivne 
energije poudariti presežek 
na področju dela z glavnimi 
igralci, ki jih res lahko pri-
merjamo s profesionalci, iz-
jemno dobro izgovorjavo, za 
katero je zaslužen Ludvik 
Kaluža, in predvsem perfek-
cioniranje zapetih prizorov. 
Prav igralski in pevski del sta 
presegla prejšnje postavitve 
in tudi pričakovanja.
Odziv številne publike, med 
njimi tudi mnogih častnih 
gostov, je bil izjemen in do-
bil sem večje število priznanj 
in zahval za odličen dosežek, 
ki si ga bodo zlasti ambasa-
dorji, akreditirani v Republi-
ki Sloveniji, zapomnili za 
večno. Poleg tega je bila leto-
šnja spokorniška pasijonska 
procesija dejanski skupek 
vseh dobro mislečih Loča-
nov, osnova mu je bilo po-
slanstvo in ob takem prosto-
voljskem žaru ni bilo prosto-

ra za nesoglasja in razprtije. 
Za uspeh so bili zaslužni 
številni igralci, ne smemo pa 
pozabiti vseh tistih, ki so skr-
beli v zaodrju za njegovo pri-
pravo, za dobro počutje in 
tudi pripravo in oskrbo posa-
meznih prizorišč. Najbolj 
skrit od vseh je ostal vodja 
projekta Matej Mohorič Pe-
ternelj, ki je od začetka skr-
bel za organizacijsko in fi-
nančno plan, kar se vse ure-
sničuje po načrtih. Ne more-
mo pa niti mimo pomembne 
vloge strokovnega odbora in 
njegovega nestorja dr. Meto-
da Benedika, ki je skupaj z 
aktualnim gvardijanom lo-
škega kapucinskega samo-
stana Jožkom Smukavcem 
pomagal režiserju pri poda-
janju duhovnega sporočila 
Škofjeloškega pasijona.
S podobnim žarom pričaku-
jemo tudi sklepne faze preo-
stalih štirih velikih škofjelo-
ških projektov.

Miha Ješe, župan

Županov kotiček

Uspešen prvi  
letošnji veliki projekt

Miha ješe
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Škofja loka – V Sokolskem domu bo v okviru Kristalnega abo-
nmaja 8. aprila nastopila mlada vrhunska glasbenica, pianist-
ka Zala Kravos, ki se šola na Evropski šoli in na Konservatori-
ju v Luksemburgu. Pod naslovom Kristalne sanje pričakujejo 
izjemen koncert. 18. aprila pa bo še zadnja predstava v okviru 
otroškega glasbenega abonmaja Janko in Metka. 

Prihaja vrhunska glasbenica
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Na podlagi 10. člena Sklepa o ustanovitvi, pristojnostih in se-
stavi odborov in komisij Občinskega sveta Občine Škofja Loka 
(Uradni list RS, št. 103/2010 z dne 21. 12. 2010) ter 9. člena 
Odloka o podeljevanju priznanj Občine Škofja Loka (Uradni 
list RS, št. 10/92 in 31/97) Komisija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja Občinskega sveta Občine Škofja Loka

R A Z P I S U J E
PODELITEV PRIZNANJ 

OBČINE ŠKOFJA LOKA ZA LETO 2015

Občinski svet Občine Škofja Loka podeljuje občanom, delov-
nim skupnostim, podjetjem, zavodom, organizacijam, sku-
pnostim in društvom s prebivališčem oziroma sedežem v ob-
čini naslednja priznanja:

NAZIV ČASTNI OBČAN OBČINE za izredno delovanje in stva-
ritve na posameznih področjih družbenega življenja in dela 
ter za pomemben prispevek k razvoju in ugledu občine v šir-
šem družbenem prostoru.
Podeli se največ en naziv častnega občana.

ZLATI GRB OBČINE ŠKOFJA LOKA za dolgoletno izredno 
uspešno in družbeno pomembno delo na posameznih podro-
čjih družbenega življenja ali za dosežke, ki so trajnejšega po-
mena in so pomembno prispevali k razvoju in ugledu občine.
To priznanje se lahko podeli tudi občanom za njihovo celotno 
življenjsko delo.
Podeli se lahko največ en zlati grb občine.

SREBRNI GRB OBČINE ŠKOFJA LOKA za večletno uspešno in 
družbeno pomembno delo ter za zgledne uspehe in požrtvo-
valnost na posameznih področjih družbenega življenja.
Podelita se lahko največ dva srebrna grba občine.

BRONASTI GRB OBČINE ŠKOFJA LOKA za pomembne do-
sežke na posameznih področjih družbenega življenja.
Podelita se lahko največ dva bronasta grba občine.

Pobude za podelitev priznanj občine lahko podajo občani, 
skupine občanov, podjetja, zavodi, organizacije, skupnosti in 
društva.

Pisne pobude morajo vsebovati:
– navedbo vlagatelja pobude,
–  ime in priimek, datum rojstva fizične osebe, naziv pravne 

osebe in naslov predlaganega dobitnika priznanja občine,
–  utemeljitev pobude za prejem priznanja občine, dosežene 

uspehe pri delu in javnem delovanju na posameznih po-
dročjih družbenega življenja v občini, Sloveniji in svetu,

– predlog za vrsto priznanja občine iz 2. člena odloka.

K utemeljitvi pobude so lahko priložena tudi mnenja organov 
in organizacij, ki podpirajo pobudo.

Nepravočasnih in nepopolnih vlog komisija ne obravnava.

Pobude zbira Komisija za mandatna vprašanja, volitve in ime-
novanja Občinskega sveta Občine Škofja Loka, Mestni trg 15, 
4220 Škofja Loka, do srede, 20. MAJA 2015, s pripisom na 
ovojnici »PRIZNANJA OBČINE 2015« ali po e-pošti na na-
slov: obcinski.svet@skofjaloka.si do 24. ure.

 Komisija za mandatna vprašanja,
 volitve in imenovanja
 Predsednik
 Tine RADINJA, l.r.
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Jesenkovo po-
poldne bo v Škofji Loki že 
četrtič zapored, namen po-
ljudno-znanstvenega sreča-
nja pa je promocija znano-
sti. Povezala bo prof. dr. 
Frana Jesenka, njegov roj-
stni kraj Škofjo Loko in Bio-
tehniško fakulteto, ki vsako 
leto podeljuje Jesenkova pri-
znanja za izjemne dosežke 
na področju biotehniških 
ved. Jesenko (1875–1932) je 
slovenski botanik in gene-
tik, ki se je ukvarjal s križa-
njem rastlin, znan pa je tudi 
kot pobudnik nastanka Tri-
glavskega narodnega parka.
Prof. dr. Marina Pintar, ki s 
kolegico prof. dr. Polono Ja-
mnik tvori organizacijski 
odbor prireditve, pojasni, da 
je eden od namenov pred-
stavitev diplomskih nalog 
študentov z vseh devetih 
študijskih smeri Biotehnič-
ne fakultete. "Gre običajno 
za študente s škofjeloškega 
območja, ki dijakom in 
učencem prek svojih di-
plomskih del pokažejo, kaj 

poučujemo na naši fakulte-
ti, s čim se ukvarjamo in ka-
kšne možnosti študija ponu-
jamo," razloži Marina Pin-
tar. "Informativni dnevi za 
bodoče študente so sicer že 
mimo, tudi evforija ob tem, 
toda naš informativni dan je 
namenjen nižjim letnikom 
srednjih in zadnjemu razre-
du osnovne šole, učencem 
in njihovim staršem, ki na 

Jesenkovem popoldnevu 
lahko spoznajo, kakšne štu-
dijske možnosti se jim odpi-
rajo na biotehničnih podro-
čjih."
Mladi obiskovalci se bodo 
lahko v odmoru z diploman-
ti biotehnične fakultete tudi 
osebno posvetovali, jim na-
slavljali vprašanja in izvedeli 
tudi podrobnosti o študij-
skih smereh. Zanimanje za 

nekatere od teh je veliko, 
tako za živilsko tehnologijo, 
biologijo, mikrobiologijo, v 
porastu je interes za agrono-
mijo in krajinsko arhitektu-
ro, potrdi sogovornica. Po-
leg predstavitve študijskih 
smeri pa na Jesenkovem 
popoldnevu vsakokrat pred-
stavijo aktualnega Jesenko-
vega nagrajenca in prisluh-
nejo njegovemu predavanju. 
Danes bodo poslušali dva, 
lanskega prof. dr. Božidarja 
Žlendra, ki bo govoril o po-
menu mesa v naši prehrani, 
in letošnjo nagrajenko prof. 
dr. Branko Javornik, ki bo 
predavala o gensko spreme-
njeni hrani. Srečanje vselej 
povežejo tudi z lokalnimi 
sodelavci: nastopijo učenci 
Glasbene šole Škofja Loka 
(letos se bo kulturnemu pro-
gramu pridružil tudi Biolo-
ški oktet z biotehniške fa-
kultete – glasbo in petje je 
imel rad tudi Fran Jesenko), 
predstavi se razvojna agen-
cija Sora, ob koncu srečanja 
pa se udeleženci družijo ob 
dobrotah lokalnih pridelo-
valcev hrane. 

Spet Jesenkovo popoldne
Danes ob 15. uri se bo v Sokolskem domu začelo Jesenkovo popoldne, poljudnoznanstvena prireditev, 
ki želi promovirati znanost ter učencem in dijakom približati študij na oddelkih Biotehnične fakultete 
v Ljubljani.

Prof. dr. Marina Pintar (na desni) v družbi Tatjane Bernik z 
Občine Škofja Loka 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Letošnji sklop 
okoljskih aktivnosti se je za-
čel s predavanjem prof. dr. 
Mihaela Tomana z Bioteh-
nične fakultete o pritisku na 
vodna okolja in na vodo kot 
dobrino. Sledili bosta še dve 
predavanji profesorjev s te fa-
kultete, prof. dr. Lučke Kajfež 
Bogataj o podnebnih spre-
membah in prof. dr. Franca 
Lobnika o varstvu tal in kako-
vosti življenja. Leto 2015 je 
svetovno leto tal in kako po-
membna so, kažejo dogaja-
nja v Celjski kotlini, kjer jih 
je dodobra uničila industrija.

Ni naključje, da so organiza-
torji letos dobili tako ugle-
dne predavatelje, ki s tema-
mi predavanj pokrijejo vse 
ključne okoljske elemente. 
Z biotehnično fakulteto na-
mreč Občina Škofja Loka 
sodeluje pri izvedbi Jesen-
kovega popoldneva, ki se za-
čenja prav danes, 31. marca, 
ob 15. uri v Sokolskem 
domu. Pri predavanjih, ki 
potekajo v Coworking cen-
tru Lokomotiva na Mestnem 
trgu 38, sodelujejo z Univer-
zo za tretje življenjsko obdo-
bje iz Škofje Loke, ki so vse-
lej dobra cilja publika, pove 
Tatjana Bernik, vodja občin-

skega oddelka za okolje in 
prostor.
Poleg omenjenih predavanj 
načrtujejo tudi predstavitev 
finančnih mehanizmov Eko 
sklada pri obnovi komunal-
nih priključkov. Poleg pre-
davanj pa potekajo še druge 
"zelene" akcije: zbiranje sta-
rega papirja (Šent) in zbira-
nje starega tekstila (Vrtci 
Škofja Loka). "Veseli nas, da 
so javne institucije prepo-
znale svojo vlogo pri zbira-
nju in recikliranju še upo-
rabnih surovin," je zadovolj-
na Bernikova. Otroci iz vrtca 
bodo izdelke iz rabljenega 
tekstila razstavili v okviru 

sklepne slovesnosti akcije 
Loško je ekološko, ki bo 13. 
maja. Takrat bodo razglasili 
tudi zmagovalca z razpisa za 
energetsko najbolj učinkovi-
to javno stavbo v občini za 
leto 2014. Maja bo tudi ur-
bani sprehod Jane© s Walk. 
Seveda v okvir dogajanj Lo-
ško je ekološko sodi tudi 
vsakoletna pomladna akcija 
čiščenja in urejanja okolja 
(24. aprila), posebno čistilno 
akcijo pa letos načrtujejo na 
obrežju Selške Sore od Ka-
pucinskega mostu do Šešir-
ja, kjer bodo vključili gasil-
ce, jamarje, Civilno zaščito 
in druge. 

Mesec ekoloških aktivnosti
Loško je ekološko se je že začelo, v poldrugem mesecu se bo zvrstilo več ekoloških aktivnosti.

Hrastnica – Agencija RS za okolje (ARSO) je izvedla že do-
bršen del ukrepov v dolini Hrastnice iz akcijskega načrta 
vlade za obnovo po lanskih poplavah. Koliko je narejenega, 
so si predstavniki ARSO (med njimi tudi generalni direktor 
Jožko Knez in vodja kranjske izpostave URban Ilc) pred krat-
kim ogledali skupaj z županom občine Škofja Loka Mihom 
Ješetom in poveljnikom Civilne zaščite Nikolajem Kržišni-
kom. Obnovljena je bila poškodovana zaplavna pregrada v 
vodotoku (neurje je tisto iz leta 1926 dodobra uničilo), nare-
jena brežna zavarovanja v zgornjem delu doline, gradnja pa 
še poteka v Puštalu in izvajajo se ukrepi za poplavno var-
nost in stabilizacija vodotoka. Ukrepi so stali 190 tisoč 
evrov, le pregrada 100 tisoč, denar za sanacijo pa je za vso 
državo zagotovljen do konca maja. V zgornjem delu doline 
Hrastnice sta porušena tudi dva mostova, ki ju je dolžna 
urediti občina, kar jo bo veljalo okoli sto tisočakov.

Hrastnico obnavljajo po poplavah

Predstavniki občine Škofja Loka in ARSA ob ogledu del v 
dolini Hrastnice / Foto: Primož Pičulin

Škofja Loka – Ob osmem marcu, dnevu žena, so se v Sokol-
skem domu predstavile literarne ustvarjalke s Škofjeloške-
ga. Večer so pripravili Občina Škofja Loka, Knjižnica Ivana 
Tavčarja in Javni sklad za kulturne dejavnosti. Z glasbo so 
ga polepšali učenci Glasbene šole Škofja Loka pod mentor-
stvom Jerneja Hostnika, besedila sta brala Marko Črtalič in 
Tanja Erlah, predstavile pa so se literarne ustvarjalke: Agata 
Trojar, Nina Kokelj, Tanja Šturm, Marija Krajnik, Katja Ko-
žuh, občinstvo pa je prisluhnilo tudi pesmim Neže Maurer, 
Marije Kokalj Auguštiner in Silve Brank.

Literarne ustvarjalke ob dnevu žena

Škofja Loka – Na Gimnaziji Škofja Loka je gostovala razstava 
Ana Frank – zgodba za sedanjost, ki predstavlja osebno zgod-
bo Ane Frank, avtorice slavnega dnevnika, ki ga je pisala med 
drugo svetovno vojno, ko se je morala skupaj s svojo družino 
in znanci zateči v skrivališče. Pozneje so jih nemški okupator-
ji ujeli in odgnali v taborišče. Posebnost razstave je, da so po 
njej vodili dijaki, torej vrstniki Ane Frank v času njenega doži-
vljanja vojne. Dijaki so se na vodenje temeljito pripravili s 
pomočjo dvodnevnega uvajanja in izobraževanja, ki ga pri-
pravi in izpelje ekipa Muzeja novejše zgodovine Ljubljana, so 
zapisali na spletni strani Gimnazije Škofja Loka. 

Dijaki vodili po razstavi o Ani Frank
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OBČINA ŠKOFJA LOKA

OBVESTILO 

Obveščamo Vas, da bo na spletni strani Občine 
Škofja Loka od 25. 3. do 24. 4. 2015 objavljen naslednji:

JAVNI RAZPIS
za delovno mesto direktorja javnega zavoda 

Loški muzej Škofja Loka
(kontakt: obcinski.svet@skofjaloka.si),

Vsebina javnega razpisa je na voljo na spletni strani Občine 
Škofja Loka www.skofjaloka.si pod rubriko Javni razpisi.

Datum: 25. 3. 2015
 Tine RADINJA, l.r.   
 Predsednik mandatne komisije 
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V okviru Dne-
vov Škofjeloškega pasijona 
so v petek v Sokolskem 
domu odprli tri razstave: fi-
latelistično z naslovom Kr-
ščanstvo, razstavo Vžiganice 
in vžgane čipke avtorja Ma-
tevža Maretiča in tapiserije z 
motivi križevega pota Rado-
vana Rakovca.
Slednji je v Škofji Loki že 
razstavljal, in sicer leta 2003 
v okroglem stolpu loškega 
gradu poskusno verzijo kri-
ževega pota, ki je nastal že 
leta 1990 ob duhovnih vajah 
na Sv. Joštu. Tapiserije so 
bile manjšega formata, se-
daj jih izdeluje v dimenziji 
130 krat 100 cm, ena od raz-

stavljenih pa je okrogla s 
premerom 130 cm. "Ta je 
vstajenska in presega vse tu-
zemsko in umrljivo, pravo-
kotne pa predstavljajo štiri-
najst postaj križevega pota. 
K r o g  j e  s i m b o l 
Jezusa,"pojasni avtor, ki 
pravi, da je v življenju doži-
vel več mističnih preizku-
šenj in ob njih duhovno zo-
rel, kar se odraža tudi v nje-
govih delih. Križev pot, ki ga 
razstavlja v Sokolskem 
domu, razstavlja že tretjič: 
leta 2013 ga je pokazal v Za-
vodu sv. Stanislava v Ljublja-
ni, nato v Kavarni.net v An-
karanu in sedaj v času Ško-
fjeloškega pasijona v Škofji 
Loki. Razstave bodo odprte 
do srede aprila. 

Znamke, vžiganice  
in tapiserije

Radovan Rakovec ob svojih tapiserijah križevega pota 

Škofja Loka – Tik pred letošnjo uprizoritvijo Škofjeloškega 
pasijona je Loški muzej predstavil ponovno natisnjen kata-
log Čas pasijona, v katerem so besedila tamkajšnjih kusto-
sov o načinu življenja Ločanov v času, ki ga je zaznamoval 
prihod kapucinov. O katalogu je na predstavitvi v Kašči uvo-
doma spregovorila direktorica muzeja Jana Mlakar, kustosa 
Mojca Šifrer Bulovec in Jože Štukl pa sta predstavila nekate-
ra poglavja. Loško gospostvo, gradovi, mesto, okolica, ra-
zvoj obrti in cehov, kapucinski samostan, nastanek in upri-
zarjanje Škofjeloškega pasijona, romarji in romanja, začetki 
loškega šolstva, plemiške knjižnice, umetnost v času pasijo-
na, kmetijstvo, podeželska obrt in trgovina, prehrana, obla-
čilna kultura so poglavja, zajeta v katalogu. Zraven so izdali 
še drobno knjižico v mini formatu, ki govori o bontonu pri 
mizi in načelih zdrave prehrane v tistih časih, iz katere raz-
beremo, da se ne eno ne drugo ni občutno razlikovalo od 
današnjih navad in načel.

Življenje v času Škofjeloškega pasijona
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Škofjeloški pasijon
Do konca marca se je zvrsti-
lo pet predstav, v aprilu sle-
dijo še tri: na velikonočni 
ponedeljek, 6. aprila, ter na 
belo soboto in nedeljo, 11. in 
12. aprila. V primeru slabega 
vremena so pripravljeni še 
trije rezervni termini, nato 
pa se bo spokorniška proce-
sija poslovila do leta 2021. V 
jubilejnem letu, ko bo mini-
lo tristo let od njenega na-
stanka, pričakujejo še pose-
bej slovesno uprizoritev. Na-
njo vabijo celo papeža Fran-
čiška. Če je bil v Škofji Loki 
že pred štiridesetimi leti, bo 
morda prišel tudi čez šest 
let, večkrat pravi škofjeloški 
župan Miha Ješe, ki pričaku-
je, da bo takrat pasijon že 
vpisan na Unescov seznam 
nesnovne dediščine.

1. stran

V Škofjeloškem pasijonu nastopa tudi osemdeset konjenikov. / Foto: Andrej Tarfila

Premiere se je udeležilo tudi več cerkvenih dostojanstvenikov, diplomatov, predstavnikov 
pobratenih mest in drugih, ki jih je župan ta dan gostil na sprejemu. / Foto: Matic Zorman

S kutami zakriti skrivnostni križenosci na prizorišču pri Kašči / Foto: Andrej Tarfila
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četrtek, 26. marec , 18.00 , 
Coworking center Lokomotiva, Mestni trg 38
Pritisk na vodna okolja in 
na vodo kot dobrino
Predavanje prof. dr. Mihaela Tomana,
Biotehnična fakulteta, Ljubljana

torek, 31. marec, 15.00, 
Sokolski dom,  Mestni  trg 16
4. Jesenkovo popoldne v Škofji Loki
Predstavitev možnosti študija na Biotehnični 
fakulteti  v Ljubljani in predstavitev dobitnikov 
Jesenkove nagrade 

četrtek, 2. april, 19.00,
Coworking center Lokomotiva, Mestni trg 38
Podnebne spremembe 
v luči posameznika
Predavanje prof. dr Lučke Kajfež Bogataj,
Biotehnična fakulteta, Ljubljana

četrtek, 9. april, 19.00, 
Coworking center Lokomotiva, Mestni trg 38
Varstvo tal in kakovost življenja
Predavanje prof. dr. Franca Lobnika,
Biotehnična fakulteta, Ljubljana

četrtek, 16. april, 19.00, 
Coworking center Lokomotiva, Mestni trg 38
Možnost obnove komunalnih 
priključkov s sredstvi EKOSKLADA 
Predstavitev finančnih mehanizmov 
EKOSKLADA za naše občane

petek, 24. april, 15.00 – 19.00, 
območje celotne občine Škofja Loka
Spomladanska akcija čiščenja in 
urejanja okolja v občini Škofja Loka
Spomladanska akcija čiščenja in 
urejanja okolja v občini Škofja Loka
Spomladanska akcija čiščenja in 

sreda, 13. maj, 19.00, 
Sokolski dom,  Mestni  trg 16
Razglasitev zmagovalca za 
energetsko najbolj učinkovit objekt 
2014 v občini Škofja Loka 
energetsko najbolj učinkovit objekt 
2014 v občini Škofja Loka 
energetsko najbolj učinkovit objekt 

sreda, 13. maj, 20.00, 
Sokolski dom,  Mestni  trg 16
Zbiramo in recikliramo odpaden 
tekstil 
Otvoritev razstave, ki so jo pripravili otroci 
iz vrtca Škofja Loka
Otvoritev razstave, ki so jo pripravili otroci 
iz vrtca Škofja Loka
Otvoritev razstave, ki so jo pripravili otroci 

Vec kot mesec 
ekoloških aktivnosti 
v našem mestu

Vec kot mesec 

Občina
Škofja Loka

Vstop na prireditve je brezplačen. Vabljeni.
www.loskoekolosko.siUniverza za tretje

življenjsko obobje
Škofja Loka

V okviru meseca ekoloških 
aktivnosti bodo potekale tudi 
druge zelene aktivnosti: pomladna 
akcija čiščenja in urejanja okolja, 
akcije zbiranja različnih uporabnih 
surovin, urbani sprehod Jane's Walk
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Območno 
združenje Rdečega križa 
Škofja Loka je tudi letos po-
delilo priznanja krvodajal-
cem jubilantom, ki so kri 
darovali od pet- do osemde-
setkrat. Priznanja si je pri-
služilo 573 krvodajalcev, 
med njimi so tudi rekorder-
ji: 18 jih je kri dalo petdeset-
krat, 7 šestdesetkrat, trije 
sedemdesetkrat (Ivan Alič, 
Anton Čarman, Pavel Ka-
lan) in dva osemdesetkrat 

(Roman Klemenčič in To-
maž Završnik). 
Na letošnji prireditvi v njiho-
vo čast so jih nagovorili žu-
pan občine Škofja Loka Miha 
Ješe, predsednica Območne-
ga združenja RK Milena Mi-
klavčič, predsednik pobrate-
nega društva krvodajalcev iz 
Sovodenj ob Soči Branko Čer-
nic in nova generalna sekre-
tarka Rdečega križa Slovenije 
Renata Brunskole. Zapeli so 
jim poljanski študentje in za-
igrali mladi glasbeniki iz 
Glasbene šole Škofja Loka.

Nagradili krvodajalske 
jubilante

Rekorderji med krvodajalci na Škofjeloškem / Foto: Tina Dokl

Smrt na konju, ki jaha na čelu pasijonske procesije, nas 
opominja na našo minljivost ... / Foto: Matic Zorman

Pasijonski prizori se po prizoriščih pomikajo na odrih, ki jih 
prenašajo nosači. / Foto: Tina Dokl

Eden najbolj dramatičnih prizorov z Luciferjem in grešno 
dušo / Foto: Andrej Tarfila

Igralci in statisti se na predstavo pripravljajo v 
"pasijonskem zavetišču", nekdanji vojašnici. / Foto: Tina Dokl

Ko se na svoje vloge pripravljajo angeli. / Foto: Matic Zorman Križ, simbol Kristusovega trpljenja / Foto: Andrej Tarfila

Samson opravi s stražarji. / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka – V okviru nacionalne preventivne akcije Pešec je 
Agencija za varnost prometa RS objavila javni natečaj za lokal-
ne skupnosti za podelitev priznanja pešcem varna in prijazna 
občina. Nagradili so lokalne skupnosti, ki so v zadnjih letih 
izvedle največ konkretnih ukrepov (infrastrukturnih, preventiv-
nih, nadzorstvenih in izobraževalnih) in prispevale k večji var-
nosti pešcev. V kategoriji srednjih občin je priznanje prejela 
Občina Škofja Loka, ki med drugim sistematično ureja površi-
ne za pešce in nadgrajuje ukrepe za njihovo večjo varnost. 
Izvedli so 20 različnih infrastrukturnih ukrepov, pretežno niz-
kocenovnih, v aktivnosti so vključeni različni deležniki, ki jih 
koordinirata lokalna skupnost in svet za varnost in prevetivno. 
Poteka tudi dobro sodelovanje s šolami ter sistematično ure-
janje šolskih poti za večjo varnost učencev, od urejanja načr-
tov varnih šolskih poti do izvedbe dejanskih ukrepov v praksi. 
Pohvalna je tudi promocija ukrepov in analiza ter spremljanje 
učinkov, tudi v okviru mednarodnega projekta ROSEE.     

Škofja Loka prijazna pešcem
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Mateja Rant

Visoko – V letošnjem prora-
čunu so po besedah župana 
Milana Čadeža predvideli 18 
tisoč evrov za obnovo dveh 
prostorov v osrednji etaži 
dvorca. "Vsako leto si na-
mreč želimo obiskovalcem 
ponuditi še nekaj več," je po-
jasnil župan in dodal, da so 
sprva načrtovali obnovo še 
enega prostora, a po ogledu z 
restavratorjem in po sestan-
ku na Zavodu za varstvo kul-
turne dediščine so se odloči-
li, da najprej obnovijo en 
prostor, a tega temeljito.
Najprej bo tako prišel na vr-
sto okrog petdeset kvadra-
tnih metrov velik prostor, v 
katerem je bila včasih kuhi-
nja. "Naš cilj je, da bodo obi-
skovalci lahko začutili, kako 
je bilo v teh prostorih nekaj 
stoletij nazaj, enako kot smo 
storili v sobi za poroke. Izka-
zalo se je sicer, da je način 
poslikave v kuhinji bistveno 
manj bogat, a bo kljub temu 
prava paša za oči," obljublja 
Čadež. Z obnovo so začeli ta 
teden, končali pa naj bi jo do 
sredine maja. Župan se je 
že sestal tudi z direktorico 
Loškega muzeja Jano Mla-
kar. V muzeju naj bi namreč 

dorekli, na kakšen način bi 
zapolnili te prostore z mu-
zejskimi eksponati. "Tema-
tika prihodnje razstave je ta 
čas še v pripravi, sledil pa bo 
še sestanek s pristojnimi iz 
Zgodovinskega arhiva Lju-
bljana – enota v Škofji Loki, 
kjer verjetno hranijo precej 
materiala o nekdanjih go-
spodarjih dvorca Tavčarju in 
Kalanu." Z razstavo, je še 
dodal župan, bi radi večji 

poudarek dali obdobju, ko je 
na Visokem uspešno gospo-
darila rodbina Kalanov. 
Po obnovi kuhinje bo tako 
novo podobo dobil že četrti 
prostor v dvorcu. Prihodnje 
leto se bodo lotili še obnove 
sosednjega prostora ob ku-
hinji, v katerem naj bi bila 
po mnenju strokovnjakov 
"jedilnica za hlapce". "Po-
tem ostaneta še dva prostora 
na zahodni strani dvorca; 

enega ima v najemu gosti-
nec." Čaka pa jih še celovita 
obnova dvorca, za kar pa za-
enkrat nimajo denarja. Po 
županovih besedah redno 
spremljajo razpise, na kate-
rih bi bilo mogoče pridobiti 
sredstva za to. Gradbeno do-
voljenje so namreč že prido-
bili tudi za obnovo hleva, s 
čimer bodo zagotovili pogo-
je, da bi bil dvorec na Viso-
kem odprt vse leto.

Lotili se bodo  
obnove kuhinje
Tudi letos nadaljujejo z obnovo prostorov v Tavčarjevem dvorcu. Novo podobo bo najprej dobila kuhinja.

Poslikave v kuhinji so manj bogate kot v poročni sobi, a kljub temu prava paša za oči. 

Mateja Rant

Gorenja vas – Minka Marija 
Likar je v svoji četrti knjigi 
zbrala 39 kratkih zgodb, ki 
so razvrščene po letnih ča-
sih, začne pa z novim letom 
oziroma Novoletno pridigo. 
"Gre za zgodbe, ki so nasta-
le v zadnjih desetih letih, 
torej odkar sem upokojena, 
ko je bilo naenkrat veliko 
več prostega časa," je poja-
snila Minka Marija Likar in 
dodala, da je za nekatere od 
teh zgodb prejela tudi na-
grado na literarnih natečajih 
v prilogi Kmečkega glasa. 
Prav v Kmečkem glasu so 
bile objavljene njene prve 
zgodbe, nekaj tudi v Anteni. 
"Kar nekaj urednikov se je 
že zamenjalo, vsak mi je 
© dodal©  nova priporočila, na-
svete, tudi kritiko, in tako se 
je nekako izoblikoval moj 
stil pisanja," priznava Min-

ka Marija Likar. Njena tiha 
želja, da bi izdala svojo knji-
go, se je po upokojitvi še 
okrepila in se ji zdaj že štiri-
krat uresničila. Piše vedno 
po navdihu, nam je zaupala, 
od takrat, ko se zgodba 
"spočne", pa ponavadi mine 
kar nekaj časa, da se obliku-

je v celoto: z uvodom, vsebi-
no, zaključkom in – s kon-
fliktom. Njene zgodbe, je še 
dodala, so vedno napisane 
tako, da bi bile lahko resnič-
ne. In čeprav je priznala, da 
je v eni od zgodbic mogoče 
najti tudi del nje same, pa je 
odločno zavrnila, da bi bile 

zgodbe avtobiografske. Vse 
osebe, med katerimi je veli-
ko vaških posebnežev, izvi-
rajo iz njene "resnične do-
mišljije", je spretno odgovo-
rila na vprašanje, ali so te 
osebe vir njene domišljije 
ali resnične osebe.
Spremno besedo k njeni 
knjigi je napisala Vlasta Ku-
nej, ki je poudarila, da krat-
kih zgodb ni tako preprosto 
pisati, kakor se morda zdi 
na prvi pogled. "Takšno pi-
sanje zahteva premišljeno 
izbrano snov in učinkovito 
izpeljan pripovedni lok ter 
vrsto detajlov, ki jih je treba 
pri tem upoštevati. Šele te-
daj kratke pripovedi zaživijo 
v vsej svoji moči, tako kakor 
krhke izgubijo sijaj, če pisec 
ne zna spretno izbrati moti-
vov in jih izpeljati." In Min-
ka Marija Likar se je v letih, 
odkar se je posvetila kratki 
prozi, v tovrstnem pisanju 
že dodobra izmojstrila, je 
prepričana Vlasta Kunej. "V 
njeni novi knjigi se pred 
bralcem razpira mozaik 
zgodb, ki nas popeljejo v 
svet podeželskega človeka, v 
njegove lepe in včasih tudi 
malo manj lepe, malce oto-
žne spomine, ki kdaj prav 
sežejo v srce in spomnijo, 
kako skromno pa tudi dobro 
in preprosto je znalo biti ži-
vljenje nekdaj v svoji vsak-
danjosti."

Zgodbe, ki bi bile 
lahko resnične
Na literarnem večeru Kulturno umetniškega društva Trata Gorenja vas so 
sredi marca predstavili novo knjigo Minke Marije Likar Onkraj sebe.

Na literarnem večeru v Gorenji vasi so predstavili novo 
knjigo Minke Marije Likar Onkraj sebe.

Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane – Akci-
ja Čisto veselje je združila 
humanitarno in ekološko 
noto. Poleg osveščanja o po-
menu ločenega zbiranja od-
padkov so v okviru akcije 
opozorili tudi na težave otrok 
s čustvenimi in vedenjskimi 
motnjami iz družin v stiski. 
V sklopu akcije so zbirali od-
padne surovine na več kot 
tridesetih lokacijah po Slove-
niji, med drugim tudi v obči-
ni Gorenja vas - Poljane. 
Zbrani material bodo ovre-
dnotili, izkupiček pa nameni-
li letovanju otrok s čustveni-
mi in vedenjskimi motnjami. 
Za sodelovanje v akciji so se 
po besedah Kristine Knific iz 
oddelka za okolje, prostor in 
infrastrukturo na pobudo 
Gorenja Surovine iz Kranja 
odločili iz človekoljubnih na-
gibov. V akciji so zbirali od-

padni papir, odpadno elek-
trično in elektronsko opremo 
ter kovine. "Občani so tako 
imeli možnost pobrskati po 
kleteh, garažah in podstrešjih 
ter se znebiti odpadkov, obe-
nem pa s tem pomagati tudi 
drugim." Zbrana sredstva 
bodo namreč namenili v po-
seben sklad za plačljive ob-
šolske dejavnosti otrok s ču-
stvenimi in vedenjskimi mo-
tnjami iz družin v stiski. Kot 
so opozorili pobudniki akcije 
iz Zveze Prijateljev Mladine 
Ljubljana Moste-Polje, ti 
otroci v sklopu organiziranih 
prostočasnih dejavnosti po-
trebujejo dodatnega spre-
mljevalca, katerega stroške 
običajno krijejo starši sami. 
"Za družine v stiski to pred-
stavlja nepremostljivo oviro, 
zato so ti otroci mnogokrat 
prikrajšani za preživljanje 
prostega časa z vrstniki," so 
poudarili organizatorji akcije.

Zbirali odpadke in 
pomagali
Humanitarni akciji Čisto veselje, ki se je odvijala 
med 16. in 21. marcem, so se pridružili tudi v 
občini Gorenja vas - Poljane.

V naši državi smo že navaje-
ni, da ko se vrže "kost" med 
ljudi, se v ozadju dogajajo 
čudne stvari, za katere zve-
mo bistveno kasneje. V pri-
hodnje bo zanesljivo slišati, 
da se je država spet zadolžila 
za kakšen milijonček ali da 
se v ozadju pripravlja še kaj 
bolj stresnega za slovenske 
državljane. Se pa na tak na-
čin tudi prikrivajo kakšne 
druge nečednosti, ki niso 
ravno v prid vladajočim.
Na izredni seji v parlamentu 
se je prejšnji teden razpra-
vljalo o vsebini novele, ki 
pravice istospolnih parov iz-
enačuje s pravicami razno-
spolnih. Zagovorniki koali-
cijskih poslancev so poudar-
jali, da ustava zagotavlja 
enakost ne glede na okoli-
ščine in da se nobenemu nič 
ne odvzema. Pri nasprotni-
kih novele je bilo slišati na-
sprotovanje možnosti, da bi 
imeli istospolni pari mo-
žnost posvojitev otrok in na-
sprotovanja enačenja zakon-
ske zveze. Po njihovem 
mnenju je istospolna par-
tnerska skupnost podobna 
in na noben način ne more 
biti enaka zakonski zvezi 
med moških in žensko.
Moj pogled na to dogajanje 
je, lahko bi rekel, aktiven. 
Podpisal sem pobudo za re-
ferendum, saj sem sam za-
govornik tradicionalne za-
konske zveze. Nič nimam 
proti istospolnim parom, 
nič proti sklenjenim zve-
zam, ne strinjam se pa s 
tem, da je zakonska zveza 

tudi zveza istospolnih, saj to 
ne more biti. Zakonska zve-
za ali tudi poroka je lahko 
samo med moškim in žen-
sko pa pika. S posvojitvijo  
otrok  se pa tudi na strinjam, 
saj se je tukaj spregledalo 
stare starše. Iz naše prete-
klosti imamo veliko prime-
rov, ko so v primerih smrti 
staršev predvsem v povoj-
nem obdobju otroci odrašča-
li v prvi vrsti pri starih star-
ših ali stricih in tetah. Zelo 
me pa skrbi, ker je državni 
zbor - če sploh lahko rečemo 
državni, preprečil referen-
dum, na katerem bi se ugo-
tovilo, kakšna je dejanska 
volja državljanov. Parlament 
je tako prisolil klofuto vsem 
državljankam in državlja-
nom, ki so oddali svoj pod-
pis za razpis referenduma 
ter vsem, ki spoštujejo te-
meljne človekove pravice.
Milan Čadež, župan občine 

Gorenja vas - Poljane 

Županov kotiček

Pomen družine in 
zakonske zveze

Milan Čadež
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Mateja Rant

Gorenja vas – Ideja o odku-
pu se je porodila lani no-
vembra, ko so v gasilskem 
domu pripravili sprejem za 
predsednika njihovega dru-
štva Gregorja Stanonika po 
uspešnem nastopu na gasil-
skem tekmovanju v Ameri-
ki. Beseda je nanesla tudi na 
njihovo prvo tovorno vozilo, 
ob čemer se je nekdo spo-
mnil, da ga je zasledil na 
spletnem oglasniku. "Ogle-
dali so si ga tudi veterani iz 
našega društva in potrdili, 
da gre res za gasilsko cister-
no, ki je bila prvo tovrstno 
vozilo v našem širšem okoli-
šu," je razložil eden od po-
budnikov odkupa Martin 
Oblak. Trideset članov se je 
nato odločilo, da bodo 1800 
evrov za nakup vozila zbrali 
sami, da s tem ne bodo bre-
menili društvenega računa. 
"A kasneje so se pri nekate-
rih bolj razumnih članih po-
javili pomisleki, da občani 
ne bodo ravno z odobrava-
njem sprejeli tega nakupa, 
tudi zato, ker smo ravno ta-
krat zbirali denar za nakup 
novega gasilskega vozila za 
naše društvo."
Nakup so zato želeli za ne-
kaj časa "zamrzniti". A pe-
tim članom njihovo nekda-
nje tovorno vozilo ni dalo 
miru, saj so se bali, da bo 
vse skupaj padlo v vodo. 

Zato so se Martin Oblak, 
Uroš Stanonik, Matic Kav-
čič, Domen Božičnik in 
Luka Ferlan odločili to spe-
ljati sami. "Vedeli smo, da 
moramo dobiti ta tovornjak, 
da mora tudi naše društvo 
imeti ta kos zgodovine kot 
spomin za garaško in preda-
no delo naših veteranov. Po 
pričanju našega učitelja 
nemščine Martina Oblaka 
ima vsako nemško gasilsko 
društvo, ki da kaj nase in na 
svoje ime, podoben košček 
zgodovine v svojem voznem 
parku," je poudaril Domen 
Božičnik. Sami so tako zalo-

žili denar in se sredi decem-
bra lani odpravili na "izlet" v 
Moravske Toplice, natanč-
neje na obisk k članom PGD 
Stari Vrh. "Člani so nas to-
plo sprejeli in pogostili, sti-
ke pa smo ohranili še do 
danes." Prepričali so se tudi, 
da gre res za njihovo nekda-
nje vozilo, saj je bil pod zdaj-
šnjim napisom še viden od-
tis napisa PGD Gorenja vas. 
Po četrt stoletja so tako nji-
hov "zaklad", kot mu ljubko-
valno pravijo, spet pripeljali 
"domov". Kot je pojasnil 
Martin Oblak, se kar nekaj 
njihovih članov navdušuje 

nad starodobniki. "To smo 
storili za dušo, pa tudi za 
ohranjanje tradicije." Po 
dveh mesecih so na občnem 
zboru z njim presenetili še 
druge člane društva.
Omenjeno cisterno so v 
PGD Gorenja vas kupili leta 
1980, po devetih letih pa so 
jo prodali na drugi konec 
občine v PGD Sovodenj. 
"Tudi Sovodenjčanom je 
dobro služila dolgih enajst 
let. Z njo so prepeljali ogro-
mne količine pitne vode. 
Nato pa so jo leta 2000 pro-
dali dosedanjemu lastniku 
PGD Suhi Vrh," je razložil 
Božičnik. Najbolj jih je raz-
veselilo, da je bilo vozilo po 
vsem tem času izredno do-
bro ohranjeno. Dosedanji 
lastniki so namreč z njim v 
14 letih opravili le štiri po-
sredovanja.
Pripravljajo pa se tudi na na-
kup novega gasilskega vozi-
la za prevoz požarne vode 
GVC 24/50, za katerega so 
večino sredstev uspeli zbrati 
sami. Naložba bo vredna 
220 tisoč evrov, pri čemer 
jim bo del sredstev prima-
knila tudi občina, in sicer 40 
tisoč evrov že letos, prav toli-
ko pa še v prihodnjem letu. 
"Z njim bomo zamenjali 
naše dosedanje tovrstno vo-
zilo, ki je po 26 letih res že 
zelo dotrajano," je opozoril 
predsednik društva Gregor 
Stanonik.

Po četrt stoletja  
spet "doma"
Trideset članov Prostovoljnega gasilskega društva (PGD) Gorenja vas je zbralo denar za odkup prve 
društvene gasilske avtocisterne, ki je bila zadnjih 14 let v lasti PGD Suhi Vrh iz Prekmurja.

V PGD Gorenja vas so ponosni na svoj "zaklad", prvo 
cisterno njihovega društva, ki so jo po 26 letih spet 
pripeljali v Gorenjo vas. / Foto: Denis Bozovičar
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Mateja Rant

Gorenja vas – Osnovna šola 
Ivana Tavčarja je v sodelova-
nju z Rdečim križem Slove-
nije lani že peto leto zapored 
razpisala likovni natečaj 
Otroci pomagajo otrokom. 
Tokrat so otroci ustvarjali na 
temo Moja rdečekrižarska 
zgodba. Na natečaj je pri-
spelo 508 likovnih del iz vse 
Slovenije in celo iz tujine, 
saj so svoje izdelke prispeva-
li tudi nizozemski, hrvaški 
in luksemburški otroci.

Letos so po besedah članice 
komisije Marjete Kepec pre-
jeli nekoliko manj likovnih 
del kot v preteklih letih. 
"Verjetno je to zaradi neko-
liko zahtevnejšega naslova, 
ki je bil mogoče tudi preši-
roko zastavljen." A otroci so 
kljub temu skozi svojo 
ustvarjalnost uspeli predsta-
viti zgodbe o tem, kako so že 
kdaj komu pomagali. Tako 
kot vsako leto so najboljše 
nagradili, in sicer letos po tri 

dela iz prve in druge triade. 
V zadnji triadi namreč no-
beno delo ni izstopalo, je 
pojasnila pobudnica vsako-
letnega natečaja Jana Rojc. 
Za nagrado so šestim otro-
kom in njihovim družinam 
podarili dvodnevno bivanje 
v mladinskem zdravilišču in 
letovišču Rdečega križa na 
Debelem rtiču.
Natečaj vsako leto pripravijo 
z namenom, da bi se otroci 
zavedali, da lahko s svojimi 
majhnimi deli veliko pripo-
morejo pri reševanju ži-

vljenj ljudi, ki jih obkrožajo. 
Razvijali naj bi kulturo med-
sebojnega razumevanja in 
spoštovanja ter iskali rešitve 
za boljše življenje. »S krea-
tivnimi likovnimi motivi in 
idejami ter z doživetim in 
občutenim likovnim izraža-
njem želimo otroke spodbu-
diti k iskanju rešitev, kako 
lahko pomagajo drug druge-
mu in kaj lahko naredijo za 
boljši jutri,« je pojasnila 
Jana Rojc.

Rdečekrižarske 
zgodbe
Na Osnovni šoli Ivana Tavčarja Gorenja vas so v 
začetku marca pripravili razstavo likovnih del, ki 
so nastala v okviru mednarodnega likovnega 
natečaja Otroci pomagajo otrokom.

Na Osnovni šoli Gorenja vas so poskrbeli za slovesen 
zaključek natečaja Otroci pomagajo otrokom. 

Mateja Rant

Upokojenec Franci Fortuna 
je bil izvoljen na listi De-
SUS. Po poklicu je elektro-
tehnik, pokojnino je dočakal 
v Rudniku urana Žirovski 
vrh. Je poročen in oče dveh 
otrok, ki sta si že ustvarila 
svoji družini in ne živita več 
doma.

Zakaj ste se odločili za vstop 
v lokalno politiko?
"Svetnik, ki je zastopal inte-
rese upokojencev v prej-
šnjem mandatu, te funkcije 
ni želel več opravljati, in ker 
sva oba aktivna v občin-
skem društvu upokojencev, 

je predlagal, da se za to 
funkcijo potegujem jaz. To, 
da sem potem na volitvah 
dobil zadostno število gla-
sov, me je kar malo prese-
netilo."

Katere lastnosti po vašem 
odlikujejo dobrega svetnika?
"Pred vsako sejo občinskega 
sveta se sestanem z vsemi, 
ki so kandidirali na naši li-
sti. Kot svetnik jim predsta-
vim gradivo, ki ga bomo 
obravnavali na seji, na pod-
lagi česar potem oblikujemo 
predloge in vprašanja za ob-
činski svet. Dober svetnik bi 
moral zastopati tiste, ki so 
mu zaupali mandat."

Katere cilje boste osebno po-
skušali uresničiti kot svetnik?
"Država že nekaj let varčuje 
na račun upokojencev, zato 
si bom vsaj na občinski rav-
ni prizadeval, da se zneski 
na položnicah ne bi poveče-
vali. Zavedam pa se, da de-
narja na vseh ravneh pri-
manjkuje, zato bo to gotovo 
težko doseči."

Kje ta čas vidite največji pro-
blem v občini in kako bi ga 
rešili oziroma vsaj nakazali 
njegovo rešitev?
"Največji problem, za katere-
ga pa upam, da ga bomo re-
šili še letos, je, kako priti v 
našo dolino. Glede na usme-

ritev občine v turizem se po-
javlja tudi problem namesti-
tvenih zmogljivosti za goste, 
saj daleč naokoli ni objekta, 
kjer bi lahko prenočila večja 
skupina. To bi prineslo tudi 
delovna mesta, ki so za obči-
no, ki se po nataliteti uvršča 
v državni vrh, zelo zaželena."

Kaj pa najraje počnete v pro-
stem času?
"Moj prosti čas zapolnjujejo 
planine in naša "hišna" gora 
– Blegoš. Že več kot trideset 
let sem tudi planinski vodnik 
pri Planinskem društvu Go-
renja vas, kjer sedaj vodim 
izlete za upokojence."

Glas upokojencev  
v občinskem svetu
V svetniške klopi je po lanskih volitvah prvič sedel tudi Franci Fortuna, ki 
pravi, da si bo vsaj na občinski ravni prizadeval, da se zneski na položnicah 
ne bi pretirano povečevali.

Franci Fortuna 
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Mateja Rant

Visoko – Društvo ljubiteljev 
salam Poljanske doline bo v 
soboto, 11. aprila, pripravilo 
prvo salamijado na tem ob-
močju. Vzorce salam bodo 
zbirali že dan prej od 16. do 
21. ure v gostilni Na Vidmu. 
Komisija, ki bo ocenila vzor-
ce, se bo v Tavčarjevem 
dvorcu na Visokem sestala v 
soboto ob 9. uri, ob 15. uri 
pa bodo vzorce salam lahko 
poskusili tudi obiskovalci in 
obenem glasovali za najbolj-
šo po njihovem okusu. 
Diplome bodo potem pode-
lili v dveh kategorijah, je na-
povedal predsednik omenje-
nega društva Tomaž Žežko, 
in sicer za najboljše salamo 
po mnenju strokovnih oce-
njevalcev in po okusu obi-
skovalcev. Strokovno komi-
sijo bo po njegovih besedah 

letos sestavljala zelo "moč-
na" zasedba. V njej bodo 
štirje mesarji iz Poljanske 
doline in član sevniškega 
društva ljubiteljev salam, vo-
dil pa jo bo predsednik Zve-
ze salamarjev Slovenije Sta-
ne Krnc. Upa, da bodo zbra-
li čimveč vzorcev, saj je po-
goj za včlanitev v zvezo in 
uvrstitev na salamijado na 
državni ravni med drugim 
tudi več kot štirideset ocne-
jenih vzorcev na salamijadi 
na lokalni ravni, in to tri leta 
zapored. "Naša želja je, da bi 
svoje vzorce prineslo čimveč 
pridelovalcev salam iz Po-
ljanske doline, da bi tudi po-
ljanska salama našla mesto 
na slovenski salamijadi," 
poudarja Žežko. Prireditev 
na Visokem bodo popestrili 
s ponudbo na stojnicah, na 
katerih bo mogoče kupiti 
domače izdelke in pridelke.

Salamijada na Visokem
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Železniki – Veterinar Janez 
Habjan iz Železnikov goji 
posebno ljubezen do ljud-
skega izročila, ki ga skuša 
ohranjati tudi preko doku-
mentarnih filmov. V za-
dnjem, že sedmem po vrsti, 
je predstavil že skoraj poza-
bljen smovnak, destilat 
smrekove smole, ki je bil v 
časih, ko še niso poznali an-
tibiotikov, pa tudi kasneje (še 
celo po drugi svetovni vojni), 
zaradi velike zdravilne moči 
nepogrešljiv pri vsaki hiši, še 
zlasti pa na kmetijah. Igrani 
dokumentarni film Kuhanje 
zdravilnega smovnaka pod 
Blegošem so premierno 
predstavili 20. marca v gale-
riji muzeja v Železnikih, za-
nimanje za ogled pa je bilo 
tolikšno, da so mnogi ostali 
pred vrati galerije.
»Smovnak je bil odličen na-
raven antiseptik. Da si ga 
imel, je bilo že kar bogastvo. 
Imeli so ga za mazanje ran, 
ognojkov, odvračanje mrčesa 
z živali, med drugim so ga 
rabili tudi za zaščito kastra-
cijskih ran pri merjascih, ov-
nih, kozlih, bikih in žrebcih. 
Uporabljali pa so ga tudi lju-
dje. Zanimiv je podatek, da 
so ga med drugo svetovno 
vojno v Potoku veliko porabi-

li za zdravljenje ranjencev,« 
je pojasnil Habjan.
Največ informacij o smovna-
ku je Habjan dobil od Ivanke 
in Toneta Ranta z Zalega 
Loga, ki sta v mladih letih po-
gosto opazovala njegovo ku-
hanje. Tone se je v vlogi 
smovnakarja prvič preizkusil 
med snemanjem filma, v ka-
terem nastopa še sedem do-
mačinov: Janez Šturm, An-

drej Demšar, Franc Frlic, 
Anton Globočnik, Janez Ha-
bjan, Luka Rant in Janez To-
lar. V 35-minutnem filmu 
predstavijo celotni postopek 
pridobivanja smovnaka od 
nabiranja smrekove smole 
dalje. »Smreke so morali za-
sekati, da so začele izločati 
smolo. Ker so s tem povzroča-
li škodo, so jih žandarji prega-
njali,« pove Habjan, ki je tako 

film popestril s humoristič-
nim vložkom, v katerem žan-
dar po gozdu lovi nabiralca 
smrekove smole. Film prika-
zuje tudi pripravo kurišča in 
kuhanje smovnaka v posebni 
lončeni posodi s pokrovom, ki 
je imel cevko za odtok, podob-
no kot pri kuhanju žganja.
Habjan sicer že montira svoj 
osmi film, v katerem bo pred-
stavil Davčo in trenje lanu.

Posnel film o smovnaku
V svojem sedmem dokumentarnem filmu je Janez Habjan predstavil pridobivanje in zdravilno  
moč nekdaj zelo dragocenega smovnaka.

Del ekipe, ki je zaslužna za nastanek fima: Janez Habjan, Ivanka Rant, Luka  
Rant, Franc Frlic in Janez Tolar ob 150 let starih posodah za kuhanje in hranjenje  
smovnaka. / Foto: Igor Mohorič Bonča

Ana Šubic

Železniki – V Občini Železni-
ki letos praznujejo 200-letnico 
šolstva. V počastitev jubileja 
na Osnovni šoli Železniki na-
črtujejo številne prireditve, ki 
se bodo vrstile vse do zaključ-
ne slovesnosti 23. oktobra, z 
njimi pa želijo predvsem 
učencem pokazati, kako po-
membna je ta obletnica za nji-
hov kraj.
Po besedah učiteljice Tadeje 
Šuštar bodo v sklopu prazno-
vanja dvestoletnice šolstva v 
prostorih šole skozi celo leto 
na ogled tematske razstave. 
Začele so se februarja z raz-
stavo šolskih glasil Naše poti, 
ta čas pa si je možno ogledati 
stare učbenike, izdane med 
letoma 1912 in 1970. Aprila 
pripravljajo razstavo šolskih 
kronik in knjig vzornih 
učencev, v nadaljevanju pa 
načrtujejo še razstave starih 
knjig in bralne značke ter 
starih učil in učnih pripo-
močkov. »Občane, ki morda 
hranijo gradivo, ki bi lahko 
obogatilo katero od omenje-
nih razstav, prosimo, da nam 
ga posodijo,« je dejala Šu-
štarjeva. Jeseni bodo vse 

omenjene razstave združili 
na skupni razstavi v galeriji 
muzeja v Železnikih, na šoli 
pa bodo v začetku oktobra ob 
dnevu odprtih vrat pripravili 
celovit pregled vseh razstav 
in drugih dogodkov ob 
200-letnici šolstva. Mednje 
bo konec junija sodila tudi 
slavnostna akademija ob ob-
činskem prazniku Občine 
Železniki, ki je letošnje leto 

razglasila za leto praznova-
nja 200-letnice šolstva v Že-
leznikih. 
Šolo je v Železnikih leta 1815 
ustanovil župnik Mihael Gro-
šelj. Bila je enorazrednica, prvi 
učitelj pa Jakob Demšar. Pouk 
je najprej potekal v najetih 
prostorih, po letu 1842 pa so 
ga deloma začeli izvajati v od-
kupljeni hiši Blaža Chorbata. 
Nakup omenjene hiše je omo-

gočila bogata posestnica Agata 
Megušar, ki je župniku poda-
rila svojo posest. Leta 1898 so 
šolo razširili v dvorazrednico, 
leta 1920 v štirirazrednico, leta 
1935 pa je postala petrazredni-
ca. Zaradi prostorske stiske in 
delovanja na različnih lokaci-
jah so v tistem času odkupili 
zemljišče v Otokih, a jim je 
šolo uspelo dokončati šele leta 
1948.

Šolo imajo že dvesto let
Letos mineva dvesto let, odkar je župnik Mihael Grošelj v Železnkih ustanovil šolo. 

V prostorih šole je ta čas na ogled razstava starih učbenikov. / Foto: Andrej Tarfila

Verjetno ga ni občana, ki v tej 
sezoni, sploh pa nedavno ob 
zaključku svetovnega pokala 
v smučarskih skokih v Plani-
ci, ni navijal za našega skakal-
nega junaka Petra Prevca. 
Tudi sam sem napeto priča-
koval razplet zadnje tekme in 
stiskal pesti zanj. Za Petrom, 
ki je svojo skakalno pot začel 
na 25-metrski skakalnici v 
Dolenji vasi, je vrhunska se-
zona. Ne dvomim, da nas bo 
z dobrimi rezultati razveselje-
val tudi v prihodnje, po njego-
vih stopinjah pa že pridno 
stopata tudi njegova mlajša 
brata Cene in Domen. Pono-
sni smo lahko tudi na druge 
naše športnike. Strelki Petri 
Dobravec je uspelo izpolniti 
kvoto za olimpijske igre v Riu 
de Janeiru leta 2016, v sa-
mem svetovnem vrhu je bil 
še donedavna tudi kikbokser 
Gregor Debeljak. Tu so še 
mladi športniki Lejla Habjan, 
Iris Jensterle in Alenka Bene-
dik, ki so bili lani med preje-
mniki priznanj za najboljše 
športnike v naši občini, in še 
bi jih lahko našteval. Poleg 
tega na našem območju uspe-
šno deluje kar 25 športnih 
društev.
Ob vsem tem pa ne gre spre-
gledati dejstva, da imamo ve-
liko športnih objektov, ki 
omogočajo nadaljnji razvoj 
športa v naših krajih. Imamo 
sodobno športno dvorano, ob 
njej športni park Dašnica z 
atletsko stezo, plavalni bazen, 
nogometno igrišče, športni 
park Rovn v Selcih, smučišči 
Rudno in Soriška planina ¼  
Ja, ni veliko občin, ki bi se lah-
ko pohvalile s toliko različni-

mi športnimi objekti. Letos se 
bomo lotili še izgradnje špor-
tnega igrišča v Dolenji vasi, 
da se tamkajšnjim domači-
nom ne bo več treba voziti na 
rekreacijo v druge kraje.
Seveda pa bistvo športnih 
objektov ni le v zagotavljanju 
pogojev za delo športnih dru-
štev in klubov in za razvoj vr-
hunskih športnikov, pač pa, 
da imajo občani možnost ak-
tivnega preživljanja prostega 
časa, prav tako pa tudi mladi, 
da ne zaidejo na kriva pota.
Na zadnji seji občinskega sve-
ta smo sprejeli tudi letni pro-
gram športa, s katerim izva-
jalcem športnih programov 
namenjamo 74 tisoč evrov. 
Športniki si želijo, da bi vsoto 
povečali, a je v teh časih velik 
dosežek že to, da je ni treba 
manjšati, pač pa ostajamo na 
ravni iz preteklih let. Enako 
velja tudi za letni program 
kulturnih dejavnosti, za kate-
re namenjamo 22.500 evrov, 
in mladinske dejavnosti, kjer 
smo zagotovili 10.900 evrov.

Anton Luznar, župan

Županov kotiček

Ponosni na športnike

Anton Luznar

Železniki – Vrtec Železniki je uspešno sodeloval v projektu 
Eko-paket, s katerim v programu Ekošola otroke in mlade 
osveščajo o pomenu odgovornega ravnanja z odpadno kar-
tonsko embalažo za mleko in sokove ter jih z natečajem 
spodbujajo k ustvarjanju novih uporabnih in domiselnih iz-
delkov iz tovrstne embalaže. Tekmovanje je letos prvič po-
tekalo v dveh delih: do novega leta so ustvarjali novoletne 
voščilnice, darila, izdelke in okraske, v drugem delu pa so 
izdelovali reliefe, globuse, zemljevide in zastave. Organiza-
torji so prejeli več kot 200 izdelkov, ki so jih razdelili v tri 
starostne kategorije, sredi marca pa so na sejmu Altermed 
v Celju razglasili najboljše. Med njimi je bil tudi Vrtec Žele-
zniki oz. skupina Mucki pod vodstvom Sonje Bergant in Ire-
ne Pohleven, ki so iz odpadne embalaže ustvarili lične bo-
žičkove škornje za darila, ki so osvojili tretje mesto v katego-
riji vrtcev in prve triade osnovne šole. V drugem delu nate-
čaja pa je sodelovala skupina Petelinčki pod mentorstvom 
Alenke Gajgar in Vesne Benedičič; iz odpadne embalaže so 
izdelali zemljevid mesta Železniki z bližnjimi kraji in globus. 
V sklopu projekta so pred kratkim obiskali tudi zbirni center 
na Studenem.

Nagrada za božičkove škornje iz  
odpadne embalaže
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Železniki – Kulturno-ume-
tniško društvo France Ko-
blar Železniki (KUD) je v za-
četku letošnjega leta dobilo 
novega predsednika. Stane-
ta Koblarja, ki je društvo ne-
prekinjeno vodil vse od leta 
1981, je zamenjal Blaž Vr-
hunc. »Delovanje društva 
kot celote šele spoznavam, 
pri tem pa mi Stane in dru-
gi člani stojijo ob strani. Ne-
kaj sprememb imamo v na-
črtu, vendar jih bomo prila-
gajali trenutni situaciji. Gle-
de na dejstvo, da smo ime-
li od poplave leta 2007 pa 
vse do lanskega septembra 
©ne uporaben© kulturni dom, 
smo nekoliko ©za nemarili© 
izmenjave predstav z drugi-
mi društvi oz. gledališkimi 
skupinami. Kulturni dom je končno obnovljen in čas je, 

da ga ponovno naselimo z 
umetnostjo in kulturo,« pra-
vi Vrhunc.
KUD France Koblar, ki ima 
45 članov, velja za eno naj-
aktivnejših društev na po-
dročju kulture v občini Žele-
zniki. Vsako leto na oder 
postavijo vsaj eno predstavo, 
njegovi člani pa so že leta 
nepogrešljivi pri organizaci-
ji slovesnosti ob pomemb-
nih kulturnih dogodkih in 
zgodovinskih mejnikih.
Dramska skupina ta čas 
navdušuje s komedijo Stari 
grehi češkega dramatika in 
pisatelja Josipa Štolbe, ki so 
jo premierno uprizorili sre-
di marca. Predstavo je sku-

pina posvetila režiserju in 
prijatelju Francetu Žaberlu, 
ki je preminil le nekaj dni 
pred prvo uprizoritvijo. De-
vetčlanski igralski zasedbi 
zato na odru ni bilo lahko, a 
so premiero veseloigre v 
treh dejanjih na režiserjevo 
željo vseeno izpeljali in z 
njo napolnili dvorano kul-
turnega doma. Predstava 
sicer prikazuje lagodno ži-
vljenje treh gospodov v © naj-
lepših©  letih. Konzulu Za-
potočnemu je dovolj stalne-
ga nereda v hiši, saj njegova 
ostarela služkinja Kati ne 
zmore več opravljati vseh 
hišnih opravil, zato najame 
novo gospodinjo, ki pa 
vsem trem prijateljem do-

dobra zaplete brezskrbno 
življenje.
Minulo soboto so Stare gre-
he uprizorili tudi na Bukovi-
ci, do konca maja pa načrtu-
jejo še pet ponovitev: 11. 
aprila pri Sv. Lenartu nad 
Lušo, 12. aprila v Martinj 
Vrhu, 18. aprila v Dražgo-
šah, 19. aprila v Sorici in 31. 
maja v Davči. »S predstavo 
želimo krepiti svojo prepo-
znavnost tudi izven doline,« 
je še dejal Vrhunc.
Posvetili se bodo tudi dopol-
nitvi garderobe, saj so v po-
plavah leta 2007 ostali brez 
kostumov, kulis in druge 
odrske opreme. Kostume za 
prejšnje predstave so si tako 
morali izposojati.

V dom se vrača kultura
KUD France Koblar Železniki je po 34 letih dobil novega predsednika, Blaža Vrhunca. Dramska 
skupina ta čas navdušuje s komedijo Stari grehi.

Blaž Vrhunc, novi 
predsednik KUD France 
Koblar / Foto: Andrej Tarfila

Dramska skupina je na oder postavila komedijo Stari grehi češkega avtorja Josipa  
Štolbe. / Foto: Andrej Tarfila

Ana Šubic

Čeprav je Peter Gortnar iz 
Železnikov prvič občinski 
svetnik (izvoljen na listi SD), 
pa ima z lokalno politiko že 
precej izkušenj. V prejšnjem 
mandatu je bil namreč pred-
sednik sveta Krajevne sku-
pnosti Železniki in član ob-
činskega odbora za komu-
nalno dejavnost in varstvo 
okolja. "Kot predsednik KS 
ali član gradbenega odbora 
sem med drugim sodeloval 
pri prenovi kulturnega 
doma, izgradnji trgov pred 
plavžem in na Plac ter pri 
prenovi bazena," pravi 51-le-
tni Gortnar, ki je kot kalku-
lant zaposlen v Domelu.

Zakaj ste se odločili za vstop 
v lokalno politiko?
"Tako kot v prejšnjem man-
datu sem tudi sedaj član ob-

činskega odbora za komu-
nalne dejavnosti in varstvo 
okolja. Prav zaradi zanima-
nja za slednje sem se odlo-
čil, da kandidiram za občin-
skega svetnika."

Katere cilje boste osebno po-
skušali uresničiti kot sve-
tnik?
"V Železnikih so poplave 18. 
septembra 2007 pustile za 
sabo pravo razdejanje. V 
njih so trije ljudje umrli, po-
škodovanih je bilo več kot 
300 hiš, nekateri so ostali 
brez imetja. Hiše so že ob-
novljene, za poplavno var-
nost pa še vedno ni poskr-
bljeno. Problem ni rešljiv na 
nivoju občine, vendar če ne 
bo zanimanja na lokalni rav-
ni, ga tudi na državni ne bo. 
Že v prejšnjem obdobju 
smo nekateri posamezniki 
opozarjali in tudi osebno 

obiskali odgovorne v Lju-
bljani, da bi se čim prej za-
gotovilo varno bivanje v Že-
leznikih. Lahko pa smo opti-
misti, ker vem, da se na tem 
področju občina zelo anga-
žira."

Kje ta čas vidite največji pro-
blem v občini in kako bi ga 
rešili?
"To vprašanje je povezano s 
prejšnjim. Poleg enakomer-
nega razvoja občine je poplav-
na varnost najpomembnejša. 
Seveda pa ne smem pozabiti 
tudi na ozko regionalno cesto 
skozi Železnike, ki ni varna, 
še zlasti ne za pešce. To bo 
rešila šele obvoznica, ki naj bi 
jo gradili hkrati s protipoplav-
no zaščito."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
"V prostem času se s prijate-
lji odpravimo na manj zah-
tevne pohode v bližnjo in 
daljno okolico, radi keglja-
mo in se družimo. Tudi v 
prostem času pa me pogo-
vor pogosto zanese na pro-
blematiko lokalne skupno-
sti."

Za enakomeren razvoj občine
Poleg enakomernega razvoja občine je poplavna varnost najpomembnejša, pravi Peter Gortnar, 
občinski svetnik z liste SD.

Peter Gortnar / Foto: Andrej Tarfila

Železniki – Na javni razpis za energetsko sanacijo vrtca v 
Železnikih je prišlo kar dvanajst ponudb, je povedal župan 
Anton Luznar. "Vse ponudbe bo občinska uprava pregledala 
in primerjala, izvajalca bomo izbrali še ta mesec ali pa v za-
četku aprila. Odpirali smo tudi ponudbe za sanacijo plazu v 
Topoljah, prejeli smo jih osem. Sklep o izbiri izvajalca smo že 
izdali, ni pa še pravnomočen," je pojasnil župan in dodal, da 
sta ta čas odprta tudi javna razpisa za gradnjo športnega igri-
šča v Dolenji vasi in ureditev infrastrukture na Racovniku.

Za energetsko sanacijo vrtca kar dvanajst ponudb

Železniki – V galeriji Muzeja Železniki bodo v petek, 10. apri-
la, ob 18. uri odprli gostujočo razstavo Gornjesavskega muze-
ja Jesenice z naslovom Gozdovi Kranjske industrijske družbe.

Gozdovi Kranjske industrijske družbe

Železniki – Tudi letos so na predvečer Gregorjevega bajer v 
Plnadi v Železnikih razsvetlili gregorčki. Star običaj spuščanja 
luči po vodi Turistično društvo Železniki ohranja že dvajset 
let, prireditev Luč v vodo pa je tokrat privabila okoli 300 obi-
skovalcev, od tega polovico otrok. Pod spretnimi otroškimi 
prsti so tudi tokrat nastale barčice najrazličnejših oblik: hiške, 
gradovi, avtomobili, gliserji, opazili pa smo tudi © plavž© , ki ga 
je izdelal osemletni Miha Močnik, in polmetrsko hiško, pod 
katero je devetletni Gamaj Marguč nalepil balone, da ni poto-
nila ¼  Nekateri otroci so gregorčke izdelali doma, drugi pa v 
vrtcih in mladinskem centru. "Vesel sem, da se tudi drugje 
trudijo ohranjati naš običaj. Prireditev, ki je bila zelo dobro 
obiskana, je kljub rahlemu vetriču lepo uspela," je bil zadovo-
ljen predsednik društva Tomaž Weiffenbach. Prireditev so s 
kratkim kulturnim programom popestrili malčki in vzgojitelji-
ce iz Antonovega vrtca. "Hvaležni smo tudi članom ribiške 
družine, ki so gregorčke dajali v vodo, skavtom, ki so jih na 
koncu skurili na kresu, in gasilcem PGD Železniki, ki vsa leta 
skrbijo za varnost ob vodi in ognju," je še dejal Weiffenbach.

Gregorčke spuščajo že dvajset let
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Železniki – Prostovoljno gasilsko društvo Železniki je v začet-
ku meseca v dvorani na Češnjici priredilo drugi dobrodelni 
koncert Bodimo vsi nocoj gasilci. Prireditev je privabila več 
kot 220 obiskovalcev, ki so jih zabavali ansambli Triglav kvin-
tet Katerman, Kolovrat Kamno, Dor ma cajt, Netopir in Ne-
vihta, Harmonikarski orkester Železniki, Poljanski orgličarji, 
Mengeški sejmarji ter Blaž Vrhunc in Nina Ravnikar iz KUD-a 
France Koblar, ki sta večer popestrila s skečem. Nastopajoči 
so se odrekli honorarju. Svoj delež so prispevali tudi učenci 
in učiteljici četrtih razredov OŠ Železniki, ki so pisali tematski 
spis Joj, šola gori. Na prireditvi so najbolj izvirne spise nagra-
dili, nagrad pa so se razveselili: Gaber Rant, Stella Sirnik, Ga-
šper Tolar, Vasja Demšar, Zorica Jović in Nejc Ržek. Koncert, 
ki ga je povezovala Mateja Markelj, je trajal dobri dve uri. 
»Prireditev je lepo uspela. Zahvaljujemo se obiskovalcem, ki 
so z udeležbo podprli prostovoljno gasilstvo,« je dejal pred-
sednik društva Damjan Mohorič in dodal, da bodo izkupiček 
namenili v sklad za novo gasilsko vozilo – cisterno za prevoz 
vode, ki jo nameravajo kupiti čez tri oz. štiri leta.

Izkupiček koncerta za novo gasilsko cisterno

Na prireditvi so nagradili učence, ki so napisali najbolj 
izvirne spise na temo Joj, šola gori. 
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Mateja Rant

Žiri – Z idejno zasnovo, ki 
so jo pripravili v Ateljeju Vo-
zlič, želijo dokončno urediti 
območje, na katerem so lju-
dje v preteklosti samoinicia-
tivno odlagali gradbene od-
padke. "Gre za degradirano 
območje v neposredni bliži-
ni mesta, kjer je izredno 
lepa okolica. Marsikomu iz 
tujine bi se zdelo rajsko, 
kljub temu pa se tu nahaja 
kup odpadkov iz preteklosti. 
Prav je, da se poskuša tako 
stvar sanirati," je poudaril 
Matej Vozlič. Zato so posku-
šali poiskati rdeče niti za 
ureditev tega območja, na 
katerem bi po njegovem 
mnenju lahko uspešno raz-
vijali mnoge dejavnosti in bi 
bil namenjen vsem, ki bi že-
leli uporabljati ta prostor. 
Predvideli so možnost ure-
janja območja po delih, 
kljub temu pa je po Vozliče-
vih potrebno imeti neko ce-
lovito vizijo že zaradi ume-
ščanja komunalnih vodov.
Pri občini so prvo idejno za-

snovo za ureditev tega ob-
močja izdelali že deset na-
zaj. V njej so podrobneje 
opredelili rabo območij za 
konjeniški klub z jahalno 
manežo, parkirišči in bruna-
rico. Zasaditev zelenja na 
prvem delu je izrisala krajin-
ska arhitektka Juta Krulc. Na 
preostalem delu pa so v gro-
bem razdelili območja, na-
menjena rekreaciji in igram 
na prostem ter prireditvam, 
določili so tudi območje za 
kampiranje in piknike. Pred 
petimi leti so dokončno ure-
dili otroško igrišče in zemlji-
šče osnovno komunalno 
opremili. Leta 2013 so uredi-
li še kopališče na reki Sori. 
Tega leta je občina pod men-
torstvom Darje Matjašec s 
študenti oddelka za krajin-
sko arhitekturo pri Biotehni-
ški fakulteti Univerze v Lju-
bljani izvedla krajinsko-arhi-
tekturne delavnice za obmo-
čje Pustotnika. Tri najboljše 
izdelke so nagradili in odku-
pili. Projekt so nato nadgra-
jevali v sodelovanju z Atelje-
jem Vozlič, arhitekturno 

projektiranje, ki je pripravil 
tudi predstavljeno idejno za-
snovo celovite ureditve par-
kovno-rekreacijskega obmo-
čja Pustotnik. Mreža novih 
sprehajalnih poti ter urgen-
tna cesta in dostavna cesta 
povezujejo posamezne pro-
gramske ureditve, ki zajema-
jo večnamensko igrišče na 
mivki, kopališče s servisnim 
objektom, ribnik z gostin-

skim objektom, razgledni 
stolp s plezalno steno, pro-
stor za kampiranje, spreha-
jalna območja in prostor za 
konje. Idejna zasnova pred-
stavlja podlago za izdelavo 
podrobnega občinskega pro-
storskega načrta za to obmo-
čje, pri čemer bodo o vseh 
nadaljnjih aktivnostih in 
sredstvih za to odločali ob-
činski svetniki.

Nova vsebina za 
degradirano območje
Občinskim svetnikom so pretekli teden predstavili idejno zasnovo celovite ureditve Turistično 
rekreacijskega območja Pustotnik, ki bo podlaga za pripravo podrobnega občinskega prostorskega 
načrta oziroma razmislek, kako degradirano območje nameniti Žirovcem in tudi obiskovalcem.

Občinskim svetnikom so na zadnji seji predstavili idejno 
zasnovo ureditve območja Pustotnika. / Foto: Matej Rant

Mateja Rant

Žiri – Vsaj tako je na sestan-
ku na ministrstvu za okolje 
in prostor pretekli teden žu-
panu Janezu Žaklju zagoto-
vila ministrica Irena Maj-
cen. Do konca maja naj bi 
končali pet projektov iz ak-
cijskega načrta, za kar naj bi 
že zagotovili potrebna sred-
stva. "To so investicijska 
sredstva, treba pa bo zagoto-
viti tudi sredstva za vzdrže-
vanje vodotokov. Ta čas je 
namreč za vso Slovenijo na 
voljo le dober milijon evrov 
oziroma 120 tisoč evrov za 
gorenjske občine," je poja-
snil župan, ki je pristojne 
pri republiški agenciji za 
okolje že opozoril, da so ta 
čas vsi zadrževalniki do vrha 
polni.
V januarju in februarju so 
že izvedli nekatera dela v 
reki Račevi okrog mostu v 
središču Žirov in pri iztoku 
v Soro, da bi izboljšali po-
plavno in erozijsko zaščito. 

Stabilizirali so brežine, in-
terventno uredili obrežna 
zavarovanja in pragove ter 
odstranili naplavine. Dela 
so bila vredna 160 tisoč 
evrov. Do konca maja pa naj 
bi v okviru akcijskega načrta 
izvedli še sanacije petih vo-
dotokov, kar bo po ocenah 
skupaj vredno prek pol mili-
jona evrov. V Martinski gra-
pi bodo uredili obstoječo 
infrastrukturo, da bi ublažili 
posledice hudourniške ero-
zije. Na levem pritoku Sore 
pri Kopišarju in v Zabrežni-
ku nad domačijo Tolar bodo 
izvedli ukrepe za zadrževa-
nje plavin v zaledju hudour-
nika in preprečitev zasipava-
nja struge skozi naselje. Za 
stabilizacijo brežin, ureditev 
obrežnih zavarovanj in pra-
gov ter odstranitev naplavin 
bodo poskrbeli še na potoku 
Rakulk od mostu pri Binetu 
do konca naselja in v Plastu-
hovi grapi od iztoka v Rače-
vo do zadnjega naselja. Ob 
tem pa se pri občini nadeja-

jo, da jim bo država povrnila 
tudi del sredstev, ki so jih že 
sami vložili v sanacijo po 
poplavah. "Samo za nujne 
intervencije smo lani in le-
tos zagotovili 188 tisoč 

evrov, za sanacijo pa še do-
datnih dvesto tisoč evrov," je 
razložil župan in dodal, da 
bodo le tako lahko v letoš-
njem letu zaključili načrto-
vano sanacijo.

Nadaljuje se sanacija  
po poplavah
V teh dneh se bodo začela izvajati dela pri sanaciji vodotokov po poplavah, ki jih je država predvidela 
v okviru akcijskega načrta interventnih aktivnosti zaradi poplav.

V januarju in februarju so že izvedli nekatera dela v reki 
Račevi okrog mostu v središču Žirov, s čimer so izboljšali 
poplavno in erozijsko zaščito. / Foto: Matej Rant

Konec preteklega meseca 
nas je presenetilo obvestilo 
o selitvi pediatrične ambu-
lante iz Žirov v Škofjo Loko. 
Kot župan bi se zahvalil hi-
tremu odzivu vseh prebival-
cev Žirov, ki so s podpisova-
njem peticije, čemur sem se 
pridružil tudi sam, izrazili 
svoje nestrinjanje s to odlo-
čitvijo. Tega problema se je 
namreč treba lotiti nadvse 
resno.
Zato je še toliko bolj nerazu-
mljivo ravnanje ministrice 
za zdravje Milojke Kolar Ce-
larc, ki je po tem, ko je po-
slanec Žan Mahnič ta pro-
blem izpostavil v državnem 
zboru, pisala vsem trem žu-
panov na Škofjeloškem in 
nas pozvala, naj nemudoma 
pristopimo k reševanju v pe-
ticiji izražene pobude prebi-
valcev za ohranitev pedia-
trične ambulante. K pismu 
je v vednost pripela skenira-
ne podpise za ohranitev pe-
diatrične ambulante, ki jih 
imam sam na mizi v origi-
nalu. A pogoje za opravlja-
nje zdravstvene službe mora 
zagotoviti država, zato bi vr-
nil poziv ministrici, naj se 
potrudi zagotoviti enake po-
goje za vse, da se zdravniki 
ne bodo več množično odlo-
čali za delo prek koncesij, 
ampak bodo zadovoljni tudi 
v javni zdravstveni mreži.
Za zagotavljanje zdravstve-
nih storitev na primarni rav-
ni je v prvi vrsti zadolženo 
Osnovno zdravstvo Gorenj-
ske, pa tudi v Zdravstvenem 
domu Škofja Loka za pro-
blem pediatra v obeh doli-
nah niso izvedeli včeraj, am-
pak smo se o tem pogovarja-
li že od junija lani. Zdaj pa 
vso odgovornost za rešitev 
problema prelagajo na nas. 
A zagotavljanje osnovnega 
zdravstva na podeželju ni 
naša pristojnost. Čeprav po 
mojem mnenju dvajset tisoč 
prebivalcev, toliko jih je v 
naših treh občinah, oziroma 
nekaj tisoč otrok v sloven-

skih razmerah ne moremo 
ravno šteti za neko strašno 
podeželje.
Tu je še Inštitut za javno 
zdravje, pri katerem niti v 
pol leta niso uspeli povedati, 
kakšni so osnovni pogoji, ki 
jih je treba zagotavljati v pe-
diatrični ambulanti. Po dru-
gi strani pa mora vsak me-
sar vedeti, kakšni so stan-
dardi za zagotavljanje higie-
ne pri proizvodnji in prede-
lavi mesa in mesnih izdel-
kov. Zdravnik pa samo čuti, 
da mu lahko odvzamejo li-
cenco, ker dela v prostorih, 
za katere se mu zdi, da ne 
ustrezajo.
Na zadnji seji smo sprejeli 
tudi odlok, s katerim smo 
zagotovili podlago za objavo 
razpisa za pridobitev tretjega 
zdravnika družinske medici-
ne v Žireh. Prostore namreč 
imamo na voljo, in če nam 
bo to uspelo, bomo na podro-
čju kurative pokrili potrebe, 
še naprej pa se z dogovarja-
njem z drugimi župani, 
OZG in zdravniki trudimo 
zagotoviti še preventivo. Ni 
pravično pričakovati, da 
bomo enega pediatra pošilja-
li na tri lokacije, eni pa bodo 
sedeli tam kot zmeraj. Tudi 
jaz moram kdaj iz pisarne. 
Vsak kruh ima tudi skorjo.

Janez Žakelj,  
župan občine Žiri

Županov kotiček

Vsak kruh ima 
skorjo
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Janez Žakelj

Mateja Rant

Žiri – Na pobudo podjetja Po-
clain Hydraulics, v katerem 
bi radi širili svojo dejavnost, 
so pri občini pripravili načrte 
za prestavitev ceste mimo 
omenjenega podjetja do Eti-
kete. O tem so se po besedah 
župana Janeza Žaklja prvič 
pogovarjali že pred tremi 
leti. "Stroške prestavitve ce-

ste bo nosila občina, zato že-
lijo lastniki zavezo, da bomo 
to res izpeljali. Takoj po seji 
jim bom zato sporočil mne-
nje občinskega sveta." Po 
mnenju župana je treba pod-
preti taka podjetja, ki v Žireh 
nudijo delovna mesta z do-
dano vrednostjo. Naložba bo 
po njegovih besedah vredna 
okrog 250 tisoč evrov, gre pa 
za okrog tristo metrov ceste.

Prestavili bodo cesto
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Mateja Rant

Žiri – Središče dogajanja 
bodo letos prestavili v pro-
store poslovnega centra Ike, 
kjer je dostop omogočen 
tudi invalidom in mamicam 
z vozički, obenem pa si bo 
mogoče vse razstave ogleda-
ti na enem mestu, je poja-
snila Milena Miklavčič, ki 
skrbi za promocijo. Poleg 
dveh osnovnih razstav, na 
katerih bo imela osrednje 
mesto čipka, se nadejajo 
tudi največje razstave skode-
lic za kavo. "Čipka namreč 
nima učinka, če je z nečim 
ne povežeš," razmišlja Mile-
na Miklavčič. 
Najprej so jo zato povezali z 
besedo. "Tako smo povezali 
dve tankočutni umetnosti, 
kot sta klekljanje in pisanje 
proze ali poezije," je poja-
snila Milena Miklavčič in 
dodala, da so si klekljarice 
ob svojem delu že včasih 
pripovedovale zgodbe. Ume-
tnine iz besednih nitk pa je 
mogoče spletati tudi na še-

stem literarnem natečaju, ki 
nosi naslov Skodelica kave. 
Literarna dela je na naslov 
društva Cvetke mogoče po-
slati do 2. aprila. Letos so 
prvič razpisali še mednaro-
dni rokodelski natečaj Sko-
delica kave, v okviru katere-
ga do 20. aprila zbirajo uni-
katne skodelice za kavo iz 
keramike, gline ali drugih 
materialov. Verjamejo, da 
bo razstava, na kateri bodo 
predstavili vse prispele iz-
delke, nekaj posebnega. Pod 
kavno skodelico pa sodi tudi 
prtiček, zato so že tretjič raz-
pisali še klekljarski natečaj 
Prtiček pod skodelico kave. 
Ob tem pa bodo pripravili 
tudi dve osnovni klekljarski 
razstavi. Članice društva 
Cvetke že od lanske jeseni 
klekljajo motive iz narave, ki 
jih bodo predstavile na raz-
stavi Štirje letni časi. Skupaj 
z mladimi iz čipkarske šole 
v Žireh pa so iz pozabe obu-
dili žirovske pravljice in jim 
s pomočjo klekeljnov vdah-
nili novo življenje. Tudi le-

tos so čipke povezali še s 
slikarsko umetnostjo. Na 
četrti likovni koloniji na Ba-
hačevem vrtu se bodo trudili 
skodelico kave vključiti tudi 
v slike.
Klekljarske dneve bodo po-
pestrili z vrsto spremljeval-
nih dogodkov. Klekljarsko 
tekmovanje se bo letos odvi-
jalo v nedeljo, 26. aprila, v 
petek, 24. aprila, pa bodo 
pripravili okroglo mizo z na-

slovom Avtorske pravice v 
klekljanju. Gostili bodo spe-
cialistko za avtorsko pravo, 
Žirovko dr. Majo Bogataj 
Jančič. Za pestrejše in s hu-
morjem obarvano dogajanje 
pa bo poskrbela Lucija Kav-
čič iz Turističnega društva 
Žirovski Vrh s svojo folklor-
no in dramsko skupino. 
Med drugim si bo mogoče 
ogledati kmečko igro Ohcet 
bo!

Čipke povezali  
s skodelico kave
Žirovski etnološki in turistični utrip bodo med 24. aprilom in 2. majem znova zaznamovali Slovenski 
klekljarski dnevi, ki jih bodo tokrat pripravili že deveto leto. Tako kot vsako leto bodo tudi letos 
ponudili kup novosti.

Utrinek z lanskih klekljarskih dni v Žireh / Foto: Matic Zorman

Mateja Rant

Žiri – "Lani so naši člani 
skoraj na vseh sejah izposta-
vili problematiko poklica vo-
znika, saj je to delo popolno-
ma razvrednoteno," je zbra-
ne na občnem zboru nago-
voril predsednik ZŠAM Žiri 
Marijan Dolenec, ki se je 
obregnil tudi ob prvega 
moža zveze Dejana Vidica. 
"Ne vem, zakaj obstaja zve-
za, če ne zagovarja šoferjev 
in šoferskega poklica," se je 
vprašal Dolenec. Na obč-
nem zboru so se spomnili 
tudi letošnjega jubileja, saj 
ZŠAM Žiri praznuje deseto 
obletnico samostojnosti.
Dolenec je v nadaljevanju z 
veseljem ugotavljal, da je del 
članov letos prvič združenju 
namenil 0,5 odstotka doho-
dnine, iz upravne enote Ško-
fja Loka pa so dobili potrjen 

statut ZŠAM Žiri, ki je uskla-
jen z novim zakonom o dru-
štvih. Po lanskih lokalnih vo-
litvah v novoimenovanih ob-
činskih svetih za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu 
sodelujejo trije njihovi člani, 
in sicer Bojan Kavčič v občini 
Gorenja vas - Poljane ter Voj-
ko Jezeršek in Marijan Dole-
nec v občini Žiri. Kot vsako 
leto so tudi lani prispevali k 
varovanju otrok v prvih šol-
skih dneh, za kar so poskrbeli 
v Železnikih, Žireh, Gorenji 
vasi, Poljanah, na Sovodnju 
in v Lučinah. Večjo varnost v 
prometu se trudijo zagotavlja-
ti še z akcijo Bodi viden, bodi 
previden v občinah Žiri in 
Gorenja vas - Poljane. Seveda 
pa so tudi lani poskrbeli za 
varovanje in urejanje prome-
ta na številnih dogodkih in 
prireditvah. S temi aktivnost-
mi bodo nadaljevali tudi letos.

Jubilejno leto za 
združenje
Člani Združenja šoferjev in avtomehanikov (ZŠAM) 
Žiri so se v začetku marca zbrali na rednem 
letnem občnem zboru, na katerem so predstavili 
delo v preteklem letu in načrte za letos.

Občni zbor članov ZŠAM Žiri / Foto: Matej Rant

Mateja Rant

Bodoča magistra Mija Jenko 
Mrak je srednjo šolo obisko-
vala v Celovcu. Po končani 
dvojezični mednarodni ma-
turi je odšla v Gradec, kjer 
se je vpisala na študij BWL-a 
(Betriebswirtchaftslehre – 
gospodarsko poslovanje). 
"Ker sem imela tujine do-
volj, sem se prepisala na 
Ekonomsko fakulteto v Lju-
bljani, smer mednarodno 
poslovanje, nato pa na magi-
strski program in ta čas pi-
šem magistrsko nalogo." 
Dela v družinskem podjetju 
na področju izvoza. Ta čas je 
sicer na porodniškem dopu-
stu in je zato predvsem 
mama trem majhnim punč-
kam. V občinski svet je bila 
izvoljena na listi SDS.

Zakaj ste se odločili za vstop 
v lokalno politiko?
"Za vstop v lokalno politiko 
sem se odločila na pobudo 
Matjaža Oblaka (strankar-
skega kolega, op. a.), ki me 

je s svojo nesebično željo po 
pomoči občanom prepričal, 
da pač poskusim, če bom 
lahko tudi sama kaj pripo-
mogla."

Katere lastnosti po vašem 
odlikujejo dobrega svetnika?
"Dober svetnik naj bi sledil 
interesu občanov. Od njega 
bi pričakovala tudi visoke 
moralne in etične vrednote, 
da zna držati besedo in po-
dobno."

Katere cilje boste osebno po-
skušali uresničiti kot svetni-
ca?
"Mislim, da postaja čas ena 
najvažnejših vrednot in naj-
boljša investicija v priho-
dnost. Zato moramo gledati 
v smeri, da bodo imeli lju-
dje, predvsem starši, čim 
več časa, kar pomeni delov-
na mesta v bližini, nizke 
stroške bivanja, pediatra na 
dosegu, urejene ceste in 
pločnike,  dnevno varstvo 
starejših, živilske trgovine v 
bližini, višje plače. Če bodo 

otroci odraščali brez priso-
tnosti staršev, jim tega no-
beno, še tako lepo urejeno 
igrišče ne bo nadomestilo."
 
Kje ta čas vidite največji pro-
blem v občini in kako bi ga 
rešili oziroma vsaj nakazali 
njegovo rešitev?
"V prevelikih željah po luksu-
znih investicijah, ki jih ni-
smo zmožni financirati ozi-

roma jih bomo odplačevali 
še prihodnja desetletja. Po-
grešam tudi več posluha za 
podjetja in obrtnike."

Kaj vam zapolnjuje prosti čas?
"Spet hodim na jogo. Dru-
gače pa zelo rada pečem sla-
ščice. Z otroki pečemo pi-
škote in kruh, hodimo na 
sprehode, košarkarske tek-
me ..."

Več posluha za podjetja  
in obrtnike
Po mnenju mlade mamice Mije Jenko Mrak, ki se prvič preizkuša tudi kot občinska svetnica,  
postaja čas ena najvažnejših vrednot in najboljša naložba v prihodnost.

Mija Jenko Mrak / Foto: Andrej Tarfila

Žiri – V okviru obiska v Sloveniji se je župan turškega mesta 
Erzurum Mehmet Sekmen z delegacijo srečal tudi z žiro-
vskim županom Janezom Žakljem in si ogledal podjetje Alpi-
na. Direktor Matjaž Delopst jim je predstavil podjetje in nji-
hovo proizvodnjo ter prihodnje načrte. Delegacija je Slovenijo 
obiskala na povabilo Javne agencije Republike Slovenije za 
spodbujanje podjetništva, inovativnosti, razvoja, investicij in 
turizma – SPIRIT Slovenija. Ob obisku občine Žiri je župan 
Janez Žakelj delegaciji predstavil občino ter projekte, investi-
cije in načrte za prihodnost. V nadaljevanju so si gostje ogle-
dali investicijo v zamenjavo energenta v Osnovni šoli Žiri, ki 
so jo izvedli v okviru projekta REAAL, in Nordijski center, kjer 
jim je delovanje smučarskega skakalnega kluba in skakalnice 
predstavila predsednica kluba Judita Oblak.  "Gostje so bili 
navdušeni, da lahko tudi manjša občina uspešno vodi razvoj 
in investira tudi v večje projekte, ki so za razvoj občine izre-
dno pomembni," so po obisku sklenili pri občini.

Gostili delegacijo iz Turčije

Turška delegacija ob ogledu skakalnice v Žireh.O
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PEUGEOT 308 IN 308 SW

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: 4,7 l/100 km. Izpuh CO2: 109 g/km. Emisijska stopnja: EURO 5. Vrednost specifi čne 
emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0231 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 

onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 

prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Ponudba velja ob nakupu s pomočjo Peugeot fi nanciranja za obe izvedenki: 308 limuzina in 308 SW. Slika je simbolna. Primer informativnega izračuna fi nančnega leasinga Peugeot 
Financiranje za vozilo Peugeot 308 (Style 1,2 PureTech 96 kW, dodatno s kovinsko barvo in navigacijskim sistemom) – ½ ob sklenitvi, ½ čez eno leto – brez obresti; maloprodajna cena z DDV je 19.165 EUR; DDV je obračunan 
v obrokih; EOM na dan 24. 02. 2015 znaša 2,04 % pri 50 % pologu in ročnosti 12 mesecev, kar ustreza stroškom odobritve fi nanciranja v višini 1 % od maloprodajne cene vozila; EOM se spremeni, če se spremenijo elementi 
izračuna; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto in jamstvo za dobo 4 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 60.000 km. Ponudba velja za omejeno 
količino vozil. Za podrobnosti o natančni ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. 

www.peugeot.si

KASKO
1€*

Brez obresti.
Ob menjavi staro za novo 
dodatnih 1000 € bonusa.

POL PLAČATE ZDAJ, 
POL ČEZ ENO LETO

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

KAVCIC.indd   1 3/2/15   5:10 PM

Stara Loka – Stanovalci in zaposleni Centra slepih, slabovi-
dnih in starejših Škofja Loka so si pred kratkim šli ogledat 
Državni zbor. Poslopje parlamenta je sredi prejšnjega stole-
tja zasnoval arhitekt Vinko Glanz, vhod krasijo skulpture 
kiparjev Putriha in Kalina, mogočna stavba s širokimi sto-
pnišči iz izključno slovenskega kamna je lepa in veličastna. 
Poskrbljeno je tudi za tiste, ki potrebujejo za svoje gibanje 
invalidski voziček ali druge pripomočke. Ob vstopu vanjo so 
morali skozi varnostni pregled. V dobri uri vodenega ogleda 
so prek freske Slavka Pengova v preddverju glavne dvorane 
skozi časovni trak spoznali zgodovino slovenskega naroda, 
od začetkov preseljevanja ljudstev do obdobja konca druge 
svetovne vojne. V preddverju je tudi skulptura kiparja Fran-
ceta Kralja, Ruvajoča se dečka, ki so jo slepi lahko tudi oti-
pali. Razstavljenih je še več umetniških del, pa razna proto-
kolarna darila. Veliko dvorano, kjer potekajo seje državnega 
zbora, so si ogledali z balkona. V veliki dvorani so klopi raz-
porejene v krogu, kar je obiskovalce spomnilo na posedanje 
v krog zbranih starešin ob kamniti mizi, pod mogočno lipo. 
Za konec so v restavraciji popili še kavico. Parlamentarna 
stavba se jim je kot primer moderne arhitekture res zdela 
vredna ogleda.

Obiskali hram demokracije

Škofja Loka – Ob 70. obletnici osvoboditve v Sokolskem 
domu pripravljajo razstave, ki jih bodo odprli 16. aprila. Ena 
od njih je razstava Milana Lorbka Risbe iz taborišča. Druga 
je razstava fotografij Osvobojena Loka, ki dokumentira pri-
hod partizanske vojske 8. in 9. maja 1945 v Škofjo Loko. 
Pripravlja jo Loški muzej. Filatelistično društvo Lovro Košir 
in Združenje borcev za vrednote NOB pa sta nosilca filateli-
stične razstave o NOB. 

Razstave ob obletnici osvoboditve

 

Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča, posteljnina, 
vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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-25 % popust  

Na vsa ležišča v Lycra in Organic prevleki
ob plačilu z gotovino v mesecu aprilu

Igor Kavčič

Natečaj Fotograf leta, ki ga 
organizira revija Digitalna ka-
mera, ostaja v domeni fotogra-
fov z Gorenjske. Če sta v letih 
2011 in 2012 nagradi prejela 
Izidor Gašperlin in Aleš Ko-
movec, pa je svojo lansko 
zmago letos potrdil Andrej 
Tarfila. Prepričljivo, saj je bila 
strokovna žirija v sestavi Joco 
Žnidaršič, Gorazd Golob in 
Igor Rosina enotna v odločitvi, 
da je Andrejeva nočna fotogra-
fija koče na Ratitovcu najbolj-
ša izmed več kot šeststo na 
natečaj prijavljenih del. Nate-
čaj je letos potekal pod geslom 
Lepote Slovenije, fotografi pa 
so dela prijavljali v štiri katego-
rije, ubrane na štiri letne čase. 
Potem ko je Tarfila lani zma-
gal s fotografijo klekljarice, je 
letos navdušil s čudovitim 
nočnim posnetkom ratitovške 
koče. Posnetek je nastal febru-
arja pred tremi leti. ¹ Na Rati-
tovec sem se podal ob polni 
luni z derezami skozi meglo,“ 
razloži Andrej in pove, da tisto 

noč ni bil edini na gori, zato je 
bila koča odprta in lepo razsve-
tljena. Posnetek je naredil z 
vrha Ratitovca tik nad kočo. ¹ S 
stojala sem posnel le kakih pet 
fotografij, saj pri minus dese-
tih stopinjah in močnem ve-
tru zunaj res ni bilo prijetno. 
Kljub polni luni in svetli noči 
sem za osvetlitev potreboval 
kar dvajset sekund.“ 
Kot je še povedal, je bila leto-
šnja nagrada častna, so pa na 
podelitvi v Celju na dobrodel-
ni dražbi prodali deset najbolj-
ših fotografij, med katerimi je 
Andrej poleg zmagovalne 
imel še eno fotografijo. ¹ Na-
grade so mi v veselje in so do-
bre za motivacijo. Vidiš pribli-
žno, kje si, kakšne velike kori-
sti pri mojem delu poklicnega 
fotografa pa nagrade ne prine-
sejo. Tam gre za drugačen na-
čin dokazovanja,“ je še dodal 
Tarfila, ki je prav te dni izvedel 
za nagrado častni trak FIAP, 
ki jo je prejel na natečaju 
»Photographic Art Associati-
on of Transcarpathia« v Ukra-
jini.

Obranil lansko 
zmago
Na letošnjem natečaju revije za fotografijo 
Digitalna kamera je naslov fotograf leta  
2014 ponovno prejel naš sodelavec Andrej  
Tarfila iz Selc.
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 tende - markize
 žaluzije (zunanje in notranje)

  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata   plise zavese

Do Tržiča ni daleč. Vabljeni!

SVET  
SENČIL

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2

4290 Tržič
T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net

www.asteriks.net

Z vami smo že 15 let!

Škofja Loka – Tudi med letošnjimi zimski počitnicami je 
Društvo prijateljev mladine Škofja Loka v sodelovanju z več 
loškimi društvi poskrbelo za organizirano preživljanje poči-
tnic pod naslovom Dobimo se ob pol desetih. Naša fotogra-
fija je iz telovadnice Osnove šole Škofja Loka Mesto, kjer so 
se udeleženci zabavali ob različnih igrah.

Dobivali so se ob pol desetih
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – "Brez prosto-
voljstva v Škofji Loki ne gre. 
Tako je tudi na področju 
športa. Ponosni smo tako na 
tiste, ki ste uspehe dosegli, 
kot na tiste, ki ste jih omogo-
čili bodisi kot športni delavci, 
trenerji, organizatorji pa tudi 
sponzorji. Vsem ob tej prilo-
žnosti čestitam," je na pode-
litvi priznanj Zavoda za šport 
in Športne zveze Škofja Loka 
za minulo leto poudaril žu-
pan Miha Ješe, ki je v roke 
segel dobitnikom najvišjih 
priznaj. 
Svečano listino sta si zasluži-
la zakonca Frančiška in Ja-
nez Demšar za več kot 40-le-
tno aktivno organizacijsko 
delo in tekmovalne dosežke 
v Strelskem društvu Škofja 
Loka. Prav tako je svečano li-
stino prejel Avgust Hartman, 
legenda škofjeloške košarke. 
Najprej je bil namreč tekmo-
valec, nato pa je v košarkar-
skem klubu opravljal vrsto 
organizacijskih del, od zapi-
snikarja do organizatorja po-
membnih tekmovanj. Delal 
je tudi pri Športni zvezi in 
Zavodu za šport, že osem-
najst let pa vodi športno ko-
misijo pri Krajevni skupnosti 
Trata.
Posebno priznanje so si ob 
bisernem jubileju, 60-letni-
ci, zaslužili pri Košarkar-
skem klubu Škofja Loka, žu-
pan pa ga je izročil predse-
dniku Janezu Gabru. 
Še pred jubilanti so priznanja 
prejeli perspektivni loški 
športniki, ki so se v minulem 
letu najbolj izkazali. To so: te-
lovadec Sašo Bertoncelj, stre-

lec Aleksandar Hadžidaov, 
rokometaš Aleks Kavčič, ke-
gljačica Alojzija Pirc, plezalec 
Janez Svojšak, jadralni pada-
lec Tone Svoljšak in športna 
plezalka Maja Vidmar.
Bronaste plakete so si zaslu-
žili: Andrej Derlink, Jurij Po-
savec, Jaka Rupnik, Valentin 
Šinko, Gorazd Šorn in Igor 

Juhant. Srebrne plakete so 
dobili: Rasto Kos, Domen 
Križaj, Franc Prevodnik in 
Milenko Štimac. 
Predsednik sveta Zavoda za 
šport Marko Primožič je če-
stital tudi trem dobitnikom 
zlatih plaket. Zaslužila jo je 
Saška Benedičič Tomat, ki je 
športu zapisana od malega, 

znana pa je zlasti po tem, da 
je v Škofjo Loko prinesla ae-
robiko. Že četrt stoletja dela v 
vodstvu ŠD Partizan, 15 let 
pa je njegova predsednica, 
aktivna pa ni le na občin-
skem, ampak tudi na držav-
nem in mednarodnem nivo-
ju. Prav tako je zlato plaketo 
prejel balinar Bojan Buden, 
ki je od leta 1984 tudi pred-
sednik Balinarskega društva 
Trata. Pod njegovim vod-
stvom se je na Trati postavilo 
pokrito balinišče, traški bali-
narji pa že vrsto let dosegajo 
lepe uspehe tako na domačih 
kot mednarodnih tekmova-
njih. Za več kot tridesetletno 
podporo športu je zlato pla-
keto dobil tudi LTH Castin-
gs, d. o. o.

Prostovoljstvo tudi  
v športu
Ob letošnji podelitvi priznanj škofjeloškim športnikom, ki je prejšnji teden potekala v Sokolskem 
domu, so nagrade prejeli tako odlični športniki kot športni delavci in predstavniki sponzorjev,  
župan Miha Ješe pa je čestital tudi vsem prostovoljcem.

Škofjeloški nagrajenci za leto 2014 so se prejšnji teden zbrali na prireditvi v Sokolskem 
domu. / Foto: Gorazd Kavčič

Na slovesnosti ob podelitvi priznanj je o delu 
odbora za muzej športa v Škofji Loki spregovoril 
predsednik odbora Marjan Luževič in poudaril, 
da je loška športna zgodovina res bogata, do 
sedaj pa je za muzejsko zbirko o športu svoje 
predmete in dokumente prispevalo več kot 
sedemdeset darovalcev.

Vilma Stanovnik

Strari vrh – Že osemnajsto 
leto po vrsti se krajani Trate 
niso pustili premagati vreme-
nu. Potem ko jim ni uspelo, 
da bi se na Belem dnevu zbra-
li v februarju, jim je to uspelo 
na prvo marčevsko nedeljo, 
ko jih je na smučišču Stari 
vrh pozdravilo lepo vreme. K 
temu so dodali še dobro voljo 
in po progi se je v petnajstih 
različnih kategorijah zagnalo 
oseminšestdeset tekmovalk 
in tekmovalcev. Najmlajša 
med njimi je bila 6-letna 
Maša Mlinar. 

Med ženskami je progo naj-
hitreje prevozila 13-letna Flo-
ra Hawlina s časom 38,91, pri 
moških pa je bil najhitrejši 
Franci Stanonik s časom 
34,86. Med deskarji je 1. me-
sto zasedel že uveljavljeni 
Uroš Doljak s časom 53,03.
"Žal nimamo več tekmoval-
cev v kategoriji nad 80 let. 
Pogrešali smo zlasti Toneta 
Omana. Ostaja pa nam lepo 
zapolnjena kategorija v staro-
sti od sedemdeset do osem-
deset let," je v imenu komisi-
je za šport pri Krajevni sku-
pnosti Trata povedal Avgust 
Hartman in dodal, da se orga-
nizatorji vsako leto trudijo 
vsem udeležencem pričarati 
lepo doživetje na snegu. "Ob 
tem se želimo zahvaliti vsem 
donatorjem, ki s svojimi pri-
spevki poskrbijo, da organiza-
cija tekmovanja poteka ne-
moteno," je še dodal Hart-
man.

Tračani so smučali
V začetku marca so se na že tradicionalnem smučarskem dnevu na Starem 
vrhu zbrali za šport navdušeni krajani Trate.

Udeleženci letošnjega marčevskega smučarskega dneva  
na Starem vrhu

Vilma Stanovnik

Dolenja vas – Prejšnji konec 
tedna se je z dvema posa-
mičnima in ekipno tekmo v 
Planici končala letošnja 
zimska sezona za smučarje 
skakalce. Še kako dobro bo v 
spominu ostala vsem ljubi-
teljem smučarskih skokov, 
saj je februarja padel nov 
svetovni rekord, ki ga je s 
preletenimi 250 metri v Vi-
kersundu postavil Peter 
Prevc. Čeprav ga je že nasle-
dnji dan popravil Anders 
Fannamel, ki je skočil še 
meter in pol dlje, se je Peter 
za vedno zapisal v zgodovi-
no kot prvi, ki mu je uspelo 
doseči do tedaj magično 
mejo.
Peter je za nov rekord poskr-
bel tudi v Planici, saj je s po-
letom, dolgim kar 248,5 me-
tra, postavil nov izziv sebi in 

vsem drugim, ki so v Planici 
uživali v dolgih skokih. Z nji-
mi si je Peter v Planici naj-
prej priskakal zmago, bil 
nato najboljši z ekipo in v 
nedeljo osvojil drugo mesto. 
To je zadoščalo za naslov naj-
boljšega v tej sezoni v poletih 
ter za mali kristalni globus. 
Peter se je do konca boril 
tudi za skupno zmago v sve-
tovnem pokalu ter na koncu 
z enakim številom točk, a 
manj zmagami, kot jih je 
zbral dobitnik kristalnega 
globusa Severin Freund, 
osvojil drugo mesto. Kljub 
temu Peter ni bil razočaran, 
saj je v tej zimi zbral še več 
točk kot lani, postal je naj-
boljši letalec na svetu in se 
veselil rekordnih poletov. V 
močni konkurenci sotekmo-
valcev iz reprezentance je v 
Kranju osvojil tudi naslov 
državnega prvaka.

Za Petra  
rekordna sezona
Naš skakalni šampion je prvi na svetu,  
ki je poletel 250 metrov, postavil pa je tudi  
nov rekord prenovljene planiške velikanke.

Peter Prevc je užival v dolgih poletih. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Sredi tega me-
seca je v Kopru potekal za-
ključni košarkarski turnir 
državnega prvenstva za 
mlajše pionirje. Na njem so 
odlično nastopili varovanci 
loškega trenerja Jake Šiber-
la, saj so najprej premagali 
Koprčane 38 : 46, nato pa še 
ekipo Zlatoroga iz Laškega 
51 : 4. S tem so se zapisali v 
zgodovino kluba kot prvi pr-
vaki katerekoli mlajše mo-
ške selekcije. 

Kapetan Tilen Jugovic je bil 
izbran za najbolj borbenega 
košarkarja finalnega turnir-
ja, Jaka Šiberle za najboljše-
ga trenerja, v najboljšo pe-
terko turnirja pa sta bila 
uvrščena Leon Gabrovšek in 
Alen Malovčič.
Škofjeloška ekipa mlajših pi-
onirjev je odlično igrala celo 
sezono, saj je izgubila le tri 
srečanja in se je kot edina 
uvrstila na oba zaključna tur-
nirja najboljše četverice. V 
Mini pokalu Spar je osvojila 
drugo mesto. 

Mladi so prvaki

Košarkarska ekipa mlajših pionirjev LTH Castingsa s 
trenerjem Jako Šiberlom
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Učinkovitejše odvajanje odpadnih voda v občini Škofja Loka
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Primarna kanalizacija vključuje omrežje kanalov in pripadajoče objekte, kot so na primer črpališča.

Odvajanje in čiščenje
odpadnih voda v porečju Sore

Odvajanje in čiščenje odpadnih voda v 
porečju Sore – Občina Škofja Loka je 
eden največjih in finančno najmočnej-
ših projektov tako v škofjeloški kot v 
drugih treh občinah, ki so partnersko 
povezane pri celotni operaciji Odvaja-

nja in čiščenja odpadnih voda v porečju Sore. 

Dela, ki so na območju občine Škofja Loka potekala v okviru tega 
projekta, so gradbeno skoraj v celoti zaključena. Izvedba projekta 
je bila, ne samo finančno, ampak tudi gradbeno, relativno zahtev-
na. Primarni kanalizacijski sistem, zgrajen v okviru tega projekta, 
je precej obsežen in meri v skupni dolžini 12,4 km. Gradbišče je 
bilo v pretežno urbanem okolju. Izvajalec je moral poleg težav-
ne gradnje objekta poskrbeti za obratovanje obstoječega kana-
lizacijskega sistema na območju gradbišč. Poleg tega je moral 
poskrbeti za čim bolj tekoč promet. Izvajalec je moral prebival-
cem omogočati čim manj moteno prebivanje na območju pose-
ga. Uspeh je bil dosežen z veliko vloženega truda, predvsem pa 
s strpnostjo občanov. Prejšnjim izkušnjam izvajalca gre zahvala, 
da je gradnjo opravil kakovostno, hkrati pa uspešno in čim manj 
boleče rešil v času izvedbe projekta nastala nesoglasja in težave. 

Škofja Loka je bila že v preteklosti ena od komunalno najbolje 
opremljenih občin v Sloveniji. Po izvedbi projekta Odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda v porečju Sore – Občina Škofja Loka so 
na kanalizacijski sistem priključena tudi naselja Puštal, Gode-
šič, Reteče in Gorenja vas – Reteče ter del Stare Loke, Virlog, 
Binkelj, Trnje in Vešter, kjer do zdaj javne kanalizacije ni bilo. 
Sistem primarnega kanalizacijskega omrežja je zdaj obsežnej-
ši. Odvajanje odpadnih voda z nekaterih območij gravitacijsko ni 
mogoče. Da zagotovimo možnost uporabe storitev javne službe 
tudi na takih območjih, je bilo potrebno zgraditi črpališča. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada. Operacijo poteka v okviru Operativnega programa razvo-
ja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007–2013, 
razvojne prioritete »Varstvo okolja – področje voda«; predno-
stne usmeritve »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih 
vod«.

Primarno kanalizacijsko omrežje so kanali in z 
njimi povezani tehnološki sklopi (npr. črpališča 
in druge naprave), ki so namenjeni odvajanju 
komunalne odpadne in padavinske vode iz dveh 
ali več sekundarnih kanalizacijskih omrežij na 
posameznih območjih naselja in se zaključujejo 
v komunalni čistilni napravi. 
 
vir: http://www.uradni-list.si

Pogodbeni gradbeni izvajalci so primarno  
kanalizacijo v okviru projekta gradili na petih 
odsekih: Zbirni mestni kanal, Zbirni kanal Trata, 
Kanalizacija Puštal, Kanalizacija Stara Loka, 
Virlog, Binkelj, Trnje in Vešter ter Kanalizacija 
Godešič, Reteče, Gorenja vas – Reteče. Na teh 
območjih je izvajalec zgradil tudi pripadajoče 
objekte kanalizacije, in sicer šest razbremenilnikov, 
tri razbremenilne bazene in dva zadrževalna 
bazena deževnih voda ter sedem črpališč. 

Pogodbena vrednost izvajalskih del 
za izgradnjo primarne kanalizacije 
je 5,96 milijona evrov. 

Odgovor na prispevek škofjelo-
škega župana mag. Mihe Ješe-
ta v Loškem glasu, 24. 2. 2015, 
z naslovom Želje in pritiski 

V prispevku je škofjeloški žu-
pan navedel vrsto neresnic. Z 
navedbami v članku je župan 
bralcem opisal popolnoma iz-
krivljeno sliko o stanju v obči-
ni, predvsem o delovanju Ini-
ciative za pravičen komunal-
ni prispevek in investicijah v 
posamezne dele občine. 
Vseskozi uporabljamo izključ-
no legitimna sredstva, do kate-
rih imamo kot občani Škofje 
Loke, državljani Slovenije in 
Evrope, pravico po zakonu. 
Občani iz štirih krajevnih 
skupnosti smo se bili prisiljeni 
povezati v iniciativo zaradi 
številnih nepravilnosti, pove-
zanih z izgradnjo kanaliza-
cijskega omrežja, ki se nas 
neposredno tiče. Zavzemamo 
se, da bo izgradnja speljana 
skladno s predpisi in bo upo-
števana tudi volja nas, obča-
nov. To pravico nam daje za-
kon, pa tudi v Statutu občine 
je zapisano, da je ljudska ini-
ciativa ena izmed oblik nepo-
srednega sodelovanja občanov 

pri odločanju. A naše doseda-
nje izkušnje pri priznavanju 
te pravice s strani občinskega 
vodstva so, žal, negativne.
Župan navaja, da nas 15 od-
stotkov občanov za vsako ceno 
skuša iz občinskega proračuna 
pridobiti sredstva, ki nam ne 
pripadajo, in da pričakujemo, 
da bodo naše obveznosti porav-
nali preostali občani. Očita 
nam, da za uresničitev svojih 
ciljev ne izbiramo sredstev. Žu-
panove navedbe odločno zavra-
čamo. Nikoli nismo podali ta-
kšnih zahtev ali izrazili tovr-
stnih pričakovanj. To so le žu-
panove neresnične trditve, s ka-
terimi želi prepričati preostale 
občane, da bodo plačevali za 
nas. A dejstvo je, da preostali 
občani ne bodo za nas ničesar 
plačevali. Za izgradnjo so bila 
namreč pridobljena namenska 
EU sredstva, ves čas pa smo tisti 
z greznicami za ta namen pla-
čevali desetkrat višjo okoljsko 
dajatev kot tisti, ki so že bili pri-
ključeni na kanalizacijo. 
In ker smo občino večkrat opo-
zorili, da so pri izračunu ko-
munalnega prispevka nezako-
nito določili obračunske stroške 
in ker niso upoštevali vseh vi-
rov financiranja, menimo, da 
bomo mi plačevali za investici-
je, ki nimajo nikakršne zveze z 
izgradnjo kanalizacije. Da se 

Županove 
neresnice

PismaSv. Duh – Kulturno društvo Simba organizira 11. aprila ob 
20. uri dobrodelni koncert Prizma optimizma. Nastopili 
bodo: Big Band RTV Slovenija, dirigent Lojze Krajnčan, pevka 
Bilbi in mladi pevec Mitja Šinkovec, igralka Vesna Slapar, ko-
mika Tilen Artač in Sašo Hribar ter voditelj Milan Krapež. 
Kulturno društvo že več let ob koncu gledališke sezone orga-
nizira dobrodelne gledališke predstave ali koncerte. Čisti izku-
piček nameni prizadetim ob naravnih in drugih nesrečah ter 
socialno ogroženim, pove Marko Prosen in dodaja: "Izkupi-
ček tokratne prireditve bomo namenili za nakup medicinske-
ga pripomočka in Območnemu združenju RK Škofja Loka za 
pomoč prizadetim v požaru na Mestnem trgu v Škofji Loki. 
Vstopnine ne bo, bodo pa dobrodošli prostovoljni prispevki."

Dobrodelni koncert ob koncu gledališče sezone

Škofja Loka – Drugega aprila ob 19.30 se s koncertom Ivana 
Pejića (violina) in Jovane Nikolić (klavir) začenja letošnji 
mednarodni cikel koncertov, že sedmi po vrsti. V programu 
bodo nastopili mednarodno priznani glasbeniki iz vsega 
sveta. Naslednji koncert Blagoslovi me, moj talisman bo že 
11. aprila, nastopili bodo zmagovalci četrtega mednarodne-
ga festivala ruskih romanc, ki ga skupaj prirejajo Ruski cen-
ter znanosti in kulture v Ljubljani, Društvo Slovenija Rusija 
in Občina Škofja Loka, 25. aprila pa bo nastopil simfonični 
orkester, ki deluje v okviru mednarodne šole v Bruslju The 
International School of Brussels Symphonic Band and Jazz 
Orchestra. V maju bodo trije orgelski koncerti, junija pa pre-
ostaneta še dva koncerta.

Mednarodni cikel koncertov

razjasni, kdo bo plačal za čiga-
vo kanalizacijo, zahtevamo, 
da župan vsem občanom pred-
stavi natančne izračune, za 
vsako posamezno investicijo, 
za vsako območje, kjer se je ob-
navljala ali gradila kanalizaci-
ja. Le tako bo lahko govoril o 
transparentnosti in pravičnosti 
za vse občane.
Župan v članku tudi zavaja s 
podatkom, da se precejšen del 
občinskih investicij odvija v 
Retečah in na Godešiču. Pri 
tem zamolči pomembna dej-
stva, na podlagi katerih bi 
bralec dobil resnično informa-
cijo. Ta je, da je kanalizacija s 
čistilno napravo v pretežni 
meri financirana z evropskimi 
sredstvi, medtem ko je sam 
večkrat povedal, da občina za 
kanalizacijo ne bo prispevala 
niti evra. Prav tako je bila z 
evropskimi sredstvi izvedena 
energetska sanacija šole v Re-
tečah. Iz županovega zapisa 
pa je moč zaznati očitek za 
nekaj deset tisočakov, ki jih je 
občina namenila za njeno ob-
novo. Prav tako je neresničen 
zapis o športnem parku na 
Godešiču, s čimer je župan 
najbrž mislil nogometno igri-
šče. Za igrišče je KS Godešič 
namenila investicijska sred-
stva iz proračuna, zemljišče 
pa je bilo odkupljeno že pred 
mnogimi leti. Koliko ur pro-
stovoljnega dela je bilo potreb-
no, da danes na igrišču lahko 
trenira večina loških klubov, 

župan ne pove. Če župan tako 
udriha po krajevnih skupno-
stih vzhodno od Traškega 
grabna, povejmo še, da v tam 
že vrsto let ni bilo večjih inve-
sticij, medtem ko v mestu ne-
prestano potekajo. Pri čemer o 
njihovi potrebnosti, potratno-
sti in nepravilnostih ne bi raz-
pravljali na tem mestu. 
Župan naj se za zapisane nere-
snične navedbe opraviči vsem, 
ki jih je njegovo pisanje prizade-
lo. Nikakor se ne moremo zne-
biti občutka, da gre v svojih ma-
nipulacijah tako daleč le z na-
menom skregati Ločane,  s ci-
ljem od občanov iztržiti čim več 
denarja, četudi na nezakonit in 
nepravilen način. Kot je to storil 
pri neupravičeni podražitvi ko-
munalnih storitev, katerih višje 
zneske na položnicah bomo 
plačevali vsi občani, in to na 
obeh straneh Traškega grabna. 
Čeprav bi župan moral spošto-
vati izrečeno zaobljubo, da bo z 
vsemi močmi deloval za blagi-
njo občank in občanov, te blagi-
nje mi, žal, ne občutimo.

Iniciativa za pravičen 
komunalni prispevekŠkofja Loka – V občini Škofja Loka si vsako leto prizadevajo 

bližnjo in daljno okolico očistiti čim temeljiteje. Tudi letos 
so prostovoljci lepo vabljeni, da se pridružijo spomladanski 
akciji čiščenja in urejanja okolja, ki bo potekala v petek, 24. 
aprila, od 15. do 19. ure. Na zbirnih mestih po posameznih 
krajevnih skupnostih (lokacije so iste kot prejšnja leta) bodo 
ločeno zbirali odpadke: embalažo (plastenke, pločevinke), 
steklo, nevarne odpadke in ostalo. Ločeno zbiranje je po-
membno zato, da je omogočen ločen odvoz in zaradi nižjih 
stroškov končne oskrbe posamezne ločene frakcije odpad-
kov. Ta akcija pa ni namenjena odvozu kosovnih odpadkov.  

Aprila akcija čiščenja okolja
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naravna obutev
● barvitost, udobje, naravni materiali 
    ● obutev prilagodimo vaši nogi
   ● izdelano v Tržiču

        prodajalna Domača vas Kranj

     www.proalp.si
          040 251 169

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Učenci tretjih 
razredov vseh štirih škofjelo-
ških šol s podružnicami sode-
lujejo v projektu Berem, be-
rem ... Tako berejo že polno 
desetletje, letošnjo skupino 
260 sodelujočih v projektu pa 
so ob koncu povabili na ogled 
filma Ernest in Celestina in na 
pogovor o njem v kino Sora.

"Otroci v tretjem razredu na 
začetku leta dobijo zgibanko, 
kamor v prazne prostorčke 
vpisujejo prebrane knjige in k 
vsakemu naslovu dodajo ilu-
stracijo. Za prebrane knjige, ki 
si jih izberejo po lastnem oku-
su, dobijo nalepke in na koncu 
so povabljeni na zaključno pri-
reditev. Včasih je to srečanje z 
mladinskim pisateljem, vča-
sih glasbena prireditev, letos 

pa smo jih povabili v kino," 
povesta predsednica DPM 
Škofja Loka Jelka Jelovšek in 
vodja projekta Mateja Gartner. 
Motivatorji branja so učiteljice 
in šolske knjižničarke, otroci 
pa morajo od oktobra do aprila 
prebrati deset knjig. Tako že 
med najmlajšimi šolarji spod-
bujajo bralno kulturo in jim 
privzgajajo ljubezen do bra-
nja.

Berem, berem ...  
že deset let

Za nagrado ogled filma v kinu Sora in pogovor o njem / Foto: Matic Zorman

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Tema leto-
šnjega otroškega parlamen-
ta, ki ga je v Škofji Loki pri-
pravilo tamkajšnje Društvo 
prijateljev mladine, gostil pa 
Sokolski dom, je Izobraže-
vanje in poklicna orientaci-
ja. Parlament je vodila deve-
tošolka Eva Jug iz šole Ivana 
Groharja, pogovor sta pove-
zovali učiteljici Jerneja Tolar 
in Polona Maček, pozdravil 
jih je župan Miha Ješe, po-
sebna gosta sta bila novinar-
ka Monika Tavčar in posla-
nec v državnem zboru Miha 
Kordiš. Letošnji otroški par-
lament, petindvajseti po vr-

sti, se je od prejšnjih razli-
koval po načinu dela. Otroci 
so se razdelili v skupine in o 
tematiki razpravljali v delav-

nicah, na koncu pa poročali 
o spoznanjih, do katerih so 
prišli v razpravah v ožjih 
skupinah. 

Otroci o šolanju in poklicih

Delavnice na letošnjem otroškem parlamentu / Foto: Andrej Tarfila

Škofja Loka – Gorenjski glas 
je eden večjih medijskih po-
kroviteljev Škofjeloškega pa-
sijona. Pogodbo o medij-
skem pokroviteljstvu sta 
pred začetkom pasijonskih 
uprizoritev podpisali Her-
mina Krajnc iz Zavoda za 
kulturo Škofja Loka in Mari-
ja Volčjak, direktorica in od-
govorna urednica Gorenj-
skega glasa.

Gorenjski glas medijski 
pokrovitelj

tiha sobota
21. marec 2015
ob 20.00

tiha nedelja
22. marec 2015
ob 16.00

cvetna sobota
28. marec 2015
ob 20.00

cvetna nedelja
29. marec 2015
ob 16.00

velikonočni
ponedeljek
6. april 2015
ob 16.00

bela sobota
11. april 2015
ob 20.00

bela nedelja
12. april 2015
ob 16.00

2015
©kofja Loka

www.eventim.si in prodajna mesta v sistemu Eventim Si:
Hiše vstopnic Eventim Si (Tivoli Ljubljana, Citypark Ljubljana,
Kino Siška Ljubljana, Križanke Ljubljana, Mestni trg Ljubljana,
Europark Maribor, Citycenter Celje, Klicni center: 01 420 5000)
in partnerska prodajna mesta: Pošta Slovenije, Big Bang,
Kompas, (K)kiosk, 3DVA Trafika, Mercator Hipermarket,
M Holidays in Alpetour potovalna agencija.

Prodaja vstopnic:
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TEDEN
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DRAME
WEEK OF SLOVENIAN DRAMA
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Samo Lesjak

Škofja Loka – Udeleženke in 
udeleženci so se pomerili v 
urejanju besedila v programu 
Word ter v obdelavi digitalne 
fotografije v programu 
Powerpoint. Najboljša sta bila 
Amir Tahić ter Nika Fajmut, 
oba prihajata z Raven na Ko-

roškem, zaslužene nagrade 
oz. priznanja pa so prejeli 
prav vsi udeleženci tekmova-
nja. Z drugim mestom v kate-
goriji Word se je izkazala do-
mačinka Ana Erznožnik.
Prosti čas so udeleženci iz-
koristili za medsebojno spo-
znavanje ob kegljanju, tek-
movanje pa se je zaključilo z 

razvedrilnim programom v 
sproščenem vzdušju z glas-
bo in plesom učenk in učen-
cev šole gostiteljice. Za 
smeh so poskrbeli trije psič-
ki iz društva Ambasadorji 
nasmeha, na prireditvi pa je 
sodelovala tudi Sonja Kono-
nenko iz Lutkovnega gleda-
lišča Ljubljana.

Z računalniki 
skozi okna
Na Osnovni šoli Jela Janežiča je potekalo 15. državno računalniško 
tekmovanje za učence šol z nižjim izobrazbenim standardom, imenovano  
Z računalniki skozi okna.

Najboljše tekmovalke in tekmovalci so prejeli zaslužena priznanja. / Foto: Matic Zorman

Škofja Loka – V Škofji Loki je potekala že šesta Rusijada, 
vseslovensko srečanje šol z ruščino, ki poteka na pobudo in 
v organizaciji Gimnazije Škofja Loka. Koordinatorica projek-
ta je mentorica Marjeta Petek Ahačič. Na Loškem odru se je 
letos predstavilo osem gimnazij, štiri osnovne šole in dve 
društvi, vseh okoli 160 udeležencev. Častni pokrovitelj je bil 
predsednik države Borut Pahor. Preden so mladi, ki se učijo 
ruskega jezika, ki ga sicer v svetu govori več kot 250 milijo-
nov ljudi, predstavili svoje glasbene, plesne, literarne in gle-
dališke točke, so občinstvo nagovorili častni gostje: Larisa 
Šatohina z ruskega veleposlaništva, Valerija Kilpjakova z 
Ruskega centra znanosti in kulture v Ljubljani, župan občine 
Škofja Loka Miha Ješe in ravnatelj Gimnazije Škofja Loka 
Jože Bogataj. Nastopilo je tudi impro gledališče Gimnazije 
Škofja Loka O.sti J.arej, ki je predstavilo improvizacije petih 
ruskih literarnih del. Gimnazija Škofja Loka je za projekt Ru-
sijada leta 2011 dobila evropsko jezikovno priznanje.  

Že šesta Rusijada

Ena od točk letošnje Rusijade / Foto: Tina Dokl
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●	 	HIDRAVLIČNE CEVI S PRIKLJUČKI,  
PNEVMATSKE IN INDUSTRIJSKE CEVI,  
HIDRAVLIČNE IN PNEVMATSKE ARMATURE

●	 STRUŽENJE IN REZKANJE - klasično in CNC
●	 	VARJENJE – MIG MAG in TIG postopek,  

EPP navarjanje
●	 RAZREZ – ŠKARJASTI RAZREZ IN KRIVLJENJE
●	 VODNI RAZREZ vseh vrst materialov
● 	 PLAMENSKI RAZREZ
●	 AVTOMATIKA
●	 IZDELAVA IN OBNOVA STROJEV
●	 	IZDELAVA IN POPRAVILO CILINDROV IN  

REZERVOARJEV

Kidričeva cesta 58 
4220 Škofja Loka
Tel.: 04/515 60 30 
Faks: 04 515 60 31

loški glas
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